
l 

I' 

GSX-R110OJ 
FOREWORD 

This motorcycle has been designed and produ­
ced utilizing Suzuki's most modern racing tech­

nology, The finest product however, cannot per­
form properly unless it is correctly assembled 

and serviced, This set-up manual has been pro­
duced to aid you in properly assem"ling and ser­
vicing this motorcycle, 

Please review this set-up manual carefully before 
performing any work, Take special care to pro­
perly perform the required assembly and servi­

cing marked by either a Warning or a Caution. 
Failure to follow the directions in either of these 
two (2) categories could lead to serious pro­
blems. WARNING and CAUTION areas are 

denoted to emphasize certain areas and carry 
the following meanings: 

WARNING: 
Personal safety of the rider is involved, Dis­

regarding this information could lead to rider 
injury, 

CAUTION: 

To protect the motorcycle against mechani­
cal damage the instruction must be strictly 
followed, 

As this set-up manual has been prepared basi­
cally on the 'general specifications it might differ 
partly in its method depending upon the locality, 

21 E-Ol00-03 

AVANT-PROPOS 
Cette moto a ete con cue et produite en utilisant 
la technologie de competition la plus recente de 

Suzuki. le meilleur produit, cependant. ne peut 
pas fonctionner de maniere satisfaisante a 
moins qu'il ne soit correctement assemble et 
entretenu. Ce manuel d'entretien a ete n!dige 

pour vous aider a effectuer correctement 
I'assemblage et I'entretien de cette moto. 

Vous fltes prie de vous familiariser avec ce guide 
d'entretien avant de commencer les travaux. 
Faites particulierement attention a effectller cor­
rectement les travaux d' assemblage et d' entre­

tien indiques sous les titres Avertissement et 
Precaution, Ne pas suivre les directives de ces 
deux (2) categories pourrait ca user de serieux 
problemes. les titres AVERTISSMENT et PRE­
CAUTION ont pour but d'insister sur certains 

points et ils ont les significations ~uivantes : 

AVERTISSEMENT: 

la securite personnelle du pilote est en jeu, 
Ne pas suivre ces instructions pe ut entrainer 
des blessures corporelles, 

PRECAUTION: 
Ces instructions doivent Atre strictement 
observees pour proteger la moto contre les 
degAts mecaniques, 

Ce manuel ayant ete prepare en se basant sur les 
specifications generales, iI peut presenter certai­
nes differences suivant les endroits. 21 F-Ol 00-03 

SUZUKI MOTOR CO., LTD. 
Technical Department 

Motorcycle Service Division 

VORWORT 
Dieses Motorrad wurde mit Hilfe der fortschrit­

tlichsten Rennmaschinen-Technologie von 
Suzuki entwickelt und gebaut. Die beste 

Maschine kann jedoch nur dann einwandfrei 
furiktionieren. wenn sie richtig zusammengebaut 
und gewartet wird . Diese Montage-Anleitung 

wurde zusammengestellt. urn Ihnen das richtige 
Zusammenbauen und Warten dieses Motorrads 

, zu erleichtern. 

lesen Sie bitte diese Anleitung aufmerksam 
durch, bevor Sie irgendwelche Arbeiten ausfuh­
ren. Achten Sie besonders auf vorschriftsma!!i­

gen Zusammenbau und Wartung der durch 
"WARNUNG" oder "VORSICHT" gekennzeichne­
ten Teile. weil bei Nichtbeachtung der entspre­
chenden Hinweise ernsthafte Probleme auftre­

ten konnen, Die Hinweise "WARNUNG" und 
"VORSICHT", durch die besonders zu beachten­
de Teile gekennzeichnet sind. haben die folgen­

den Bedeutungen : 

WARNUNG: 
Betrifft die personliche Sicherheit des Fah­
rers, Nichtbeachtung dieser Hinweise kenn 
zu einer Verletzung des Fehrers fuhren, 

VORSICHT: 
Zum Schutz des Motorreds vor mecheni­

schem Schaden mussen diese Hinweise 
strikt befolgt werden, 

Da diese Montage-Anleitung auf der Grundlage 
der allgemeinen technischen Oaten zusammen­
gestellt worden ist. konnen einige Anweisungen 
je nach geographischem Verkaufsgebiet unter­
schiedlich sein. 21G-Ol00-03 

/" SUZUKI_ 
Qct. '87 Printed in Japan (G) 



LOCATION OF PARTS 
Carefully remove the various component parts packaged around the motorcycle. Check off each of the com­
ponents shown in the photograph. 

1. Remove the carton, then unscrew the bolts holding the handlebar mount part. 

CAUTION: 
Keep the master cylinder with its cap facing upward until it is installed again. 

2. Unscrew the bolts holding the front wheel and front wheel spacer. 
3. Lift the steel frame to separate it from the base of the crate. 
4. Remove all the components from the base of the crate. 

-------- --- -- ----I 

•• 
A I ' 

" 
I ••• • ••• 

'e .1 : 
1_ . ____ ----------- __ " 

1---- -- -- - -- -----T 

. " 
I I 
- - - - - - - - - - - - - - - --' 

,--- ---', 
I «& 
: .. : 
:~---- -...: 

K 

1 

r- - - -, 
I ' 
I : 
I ' 

I E l F 
, ___ •• _1 

r-----j 

: • 0 I 
I ~ I 

I '. ,G I '- _____ .1 

.- - - - - - - - - - -1 , , 
I , 

I 
'- - - - - - - - - - - - _I 

r - - - - - - - - -- - - - - - - - --r , 

•• 
" o • :N uua' ••.• _ 

'- - - - - - - - - - - _____ . __ J 

Item Part Name O'ty Remarks Item Part Name O'ty Remarks 
A Handlebar balancer 2 Right and Left Alien screw 4 8x 15 mm 

B Fuel tank vent hose 1 I Wire harness clip 2 

Wind Shield 1 Speedometer cable guide 1 

Support bar 1 Front wheel spacer 1 

Alien screw 2 6 x 16 mm (Black) J Washer 1 OD: 29.5 ID: 17.5 

Spacer 2 L: 4.0 (Black) Cotter pin 1 

Lock washer 2 6 mm (Black) 8x35 mm 

C Crown nut 2 K Flange alien bolt 2 For front brake 

Rubber cap 2 OD: 12.0 
caliper 

L Front wheel assembly 1 
Bracket 2 

Drive chain cover 1 
Nut (with rubber cushion) 5 5 mm 

Alien screw 
6x 10 mm 

2 5x 18 mm Flange bolt 2 "4" marked bolt M 
Alien screw 3 5x 14 mm (Black) 

Front turn signal light 2 Right and Left Stepped washer 2 OD: 23.0 ID: 7.0 

0 Rubber seal 2 (Black) 

Flange nut 2 10 mm (Black) Lower cowling 2 Right and Left 

For handlebar Lower cowling (front) 1 
Plastic cap 2 holder bolt Bracket 1 "r' type (Front) 

E 6 x 20 mm (black) Alien screw 1 6x 16 mm 
Flange bolt 2 For handlebar set Alien screw 2 5x 14 mm 

bolt 
Flange nut 

Right and Left 
2 5 mm (Black) 

F Rear view mirror assembly 2 
Bracket 2 

Stepped screw 2 
6x 20 mm 
For frame cover N Alien screw 6 

6x 15 mm 

G OD: 16.0 ID: 8.5 
(Black) (Lower) 

Washer 2 (Black) Alien screw 6 6 x 16 mm (Side) 

Rubber cushion 2 OD: 18.0 Plastic washer 6 OD: 14.0 ID: 7.0 

Seat tail box 1 Alien screw 2 6 x 20 mm 

Alien screw 2 8 x 30 mm (Black) Washer 2 OD: 18.0 ID: 6.5 

H OD: 25.0 ID: 10.0 
(Black) 

Washer 2 (Black) Spacer 2 L: 8.5 

Rubber cap 4 OD: 23.0 Rubber cushion 2 OD: 18.0 T: 10.0 

I Front fender 1 

OD: Outside diameter (mm) ID: Inside diameter (mm) L: Length (mm) T: Thickness (mm) 

Parts presented above would be installed respectively into the positions as follows. 

2 



EMPLACEMENT DES PIECES 
Soigneusement retirer les pieces embalh~es autour de la moto. S'assurer qu'i l y a toutes les pieces indi­
quees sur la photo. 

1. Retirer le carton et devisser les boulons de maintien de monture du guidon. 

PRECAUTION: 
Maintenir le maitre-cylindre avec son capuchon tourne vers le haut jusqu'a sa remise en place. 

2. Devisser les boulons de maintien de la roue avant. 
3. Soulever la structure metallique de fac;:on a la decoller du socle de la caisse. 
4. Retirer toutes les pieces du fond de la caisse. 

.- - - - - - - - - - - - - - - - - ,. 
I ' 

•• 
A ,lx I 

" 'd ' 1- ______ ~ .. 
I ~: ~ •• 
'e , 1_ ._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _.l 

.---- ---- --- -----T , 

I 

: I ' 
,_ - - - - - - - - - - - - - - - --I 

,- - - - - - - - - - - - .., 
r-- ~ - --j 

: 0 I 
: ~ : 
I~ ' 

:J : 
'------~ 

K 
. . , 

; ___ • __ • _____ M_ .J 

3 

1 E , F L _____ I 

r-----"i 

: •• I , 
1 '. ,G ' L- _____ .J 

.- - - - - - - - - - -j 

I •• :H \~ •• 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

I 
I 

'- - - - - - - - - - - - _I 

r - - - - - - - - -- - - - - - - - --r 
I 

.. 

•• 
~. . " o 0 

: N "",, 1 ... _ 
'- - - - - ___________ . __ J 

Article Designation ate Remarques ~rticle Designation ate Remarques 

A Equilibreur de guidon 2 Droit et Gauche Vis d'Allen 4 8x 15 mm 

B Tuyau du reniflard 1 I 
Bride de faisceau de cables 2 

Pare-brise 1 Guide de cable de compteur 1 
Barre de support 1 de vitesse 

Vis d'Allen 2 6 x 16 mm (Noir) Entretoise de roue avant 1 

Entretoise 2 L: 4,0 (Noir) J Rondelle 1 DE: 29,5 01 : 17,5 

Rondelle-frein 2 6 mm (Noir) Goupille fendue 1 

Boulon cl. couronne 2 6 mm (Noir) 8x 35 mm 
C K Embase du boulon alien 2 Pour I'etrier de frein 

Capuchon en caoutchouc 2 DE: 12,0 avant 
Etrier 2 L Ensemble de roue avant 1 
Ecrou (avec coussinet en 

5 5 mm Couvercle de la chaine 1 
caoutchouc) 

Boulon marque " 4" 
Vis d'Allen 2 5 x 18 mm 

M Boulon cl. collerette 2 de 6 x 10 mm 
Vis d'Allen 3 5x 14 mm (Noir) 

Clignotant avant 2 Droit et Gauche Rondelle cl. gradins 2 
DE: 23,0 01 : 7,0 

0 Joint en caoutchouc 2 (Noir) 

Ecrou cl. collerette 2 10 mm (Noir) Auvent inferieur 2 Droit et Gauche 

Pour le boulon du Auvent inferieur (Avant) 1 
Capuchon en plastique 2 support de guidon Type de " T" 

Etrier 1 
E Pour le boulon de (Avant) 

Boulon cl. collerette 2 fixation du guidon Vis d'Allen 1 6x 16 mm 
de 6 x 20 mm (Noir) Vis d'Allen 2 5x 14 mm 

F Ensemble de retroviseur 2 Droit et Gauche Ecrou cl. collerette 2 5 mm (Noir) 
6x 20 mm Support 2 

Vis cl. gradins 2 Pour le carter N 6x 15 mm de chassis Vis d'Allen 6 
G DE: 16,0 01: 8,5 

(Noir) (Inferieur) 
Rondelle 2 (Noir) Vis d'Allen 6 6 x 16 mm (COte) 

Coussinet en caoutchouc 2 DE: 18,0 Rondelle en plastique 6 EO: 14,0 01 : 7,0 

Boitier de selle-passager 1 Vis d'Allen 2 6x 20 mm 

Vis d'Allen 2 8 x 30 mm (Noir) Rondelle 2 
DE: 18,0 01 : 6,5 

H DE: 25,0 01 : 10,0 
(Noir) 

Rondelle 2 
(Noir) Entretoise 2 L: 8,5 

Capuchon en caoutchouc 4 DE: 23,0 Coussinet en caoutchouc 2 DE: 18,0 E: 10,0 

I Garde-boue avant 1 

DE: Diametre exterieur (mm) 01: Diametre interieur (mm) L: Longueur (mm) E: Epaisseur (mm) 

Les pieces presentees ci-dessus devraient etre installees respectivement dans les positions suivantes. 

K L A N G M 

4 



LAGE DER TEILE 
Die um das Motorrad verpackten verschiedenen Bauteile sorgfaltig entfernen. Uberprufen, ob alle auf dem 
Foto gezeigten Teile vorhanden sind. 

1. Den Karton entfernen, und die mit dem Lenkerstander. 

VORSICHT: 
Den Vorderradhauptbremszylinder mit der Haube, bis zum Wiedereinbau, nach oben gerichtet halten. 

2. Die Schrauben losen, mit denen das Vorderrad gesichert ist. 
3. Den Stahlrahmen heben, um ihn vom Boden der Verpackung zu trennen. 
4. Alle Bestandteile vom unteren Teil der Verpackung entfernen. 

,- - -~ - - -- - ~- - - - - - - ""T , 

•• 
A I I 

-I ,., • ••• 
.-, I 

'D ' 1 ______ - , 

'e , ,_. __ _ ____ __ ________ J 

.-- - - - - - - - - - - - - - - T , 

I 

: I , 
,_ - - - - - - - - - - - - - - - - ..I 

r-- - - --'I 

: 0> I 

, o. 

'J I 
'------~ 

K 

5 

c - - - .., 
\ ' 
I 
I 

, , , 
l E : F 
L.. __ •. _1 

,- - - - - - - - - - -1 , , 
I ' 

r-----j 
: • 0 I 

, .. 
:H \~ •• 

, , , 
'-- -- -- ____ - __ I 

r - - - - - - - - --. - - - - - - - --r 

•• 
o • 

: N 4.& U II j,4. h. 

'- - - - - - - - - - - - - - - _. - - j 

Gegen-
Bezeichnung Menge Bemerkungen 

Gegen-
Bezeichnung Menge Bemerkungen 

stand stand 

A Lenker-balanceeinrichtung 2 Rechts und Links Vorderes Schutzblech 1 

B Kraftstofftank-AblaBschlauch 1 Innensechskantschraube 4 8 x 15 mm 

Windschutzscheibe 1 I Kabelbaum-Klamme 2 

Stiitzstange 1 TachometerwellenfUhrung 1 

Innensechskantschraube 2 
6 x 16 mm Vorderraddistanzhulse 1 
(Schwarz) J Unterlegscheibe 1 AD: 29,5 ID: 17,5 

Distanzhulse 2 L: 4,0 (Schwarz) Splint 1 
Sicherungsscheibe 2 6 mm (Schwarz) 8x35 mm 

C Kronenmutter 2 6 mm (Schwarz) K Flansch- 2 Fur die 

Gummikappe 2 AD: 12,0 Innensechskantschraube Bremszange der 
Vorderbremse 

Halterung 2 

Mutter (m it Gummipuffer) 
L Vorderradeinheit 1 

5 5 mm 

Innensechskantschraube 2 5 x 18 mm 
Kettenschutz 1 

6 x 10 mm durch 
Innensechskantschraube 3 5 x 14 mm 

M Flanschschraube 2 ,,4" gekennzeichne-
Vorderer Blinker 2 Rechts und Links te Schraube 

D Gummidichtung 2 (Schwarz) 

Flanschmutter 2 10 mm (Schwarz) Stufenunterlagscheibe 2 AD: 23,0 ID: 7,0 

Fur Lenkerhalte-
(Schwarz) 

Kunststoffdeckel 2 
rungsschraube Motorblech 2 Rechts und Links 

E 6x 20 mm Unteres Motorblech (Vorne) 1 

Flanschschraube 2 (Schwarz) Halterung 1 T-Typ (Vorne) 
Fur Lenkerhalte- Innensechskantschraube 1 6 x 16 mm 
rungsschraube 

Innensechskantschraube 2 5 x 14 mm 
F R uckspiegelei n heit 2 Rechts und Links 

6x20 mm 
Flanschmutter 2 5 mm (Schwarz) 

Abgestufte Schraube 2 Fur die Rehmenab- Halterung 2 

deckung N 6 x 15 mm 
G Innensechskantschraube 6 (Schwarz) (Unten) 

Unterlegscheibe 2 
AD: 16,0 ID: 8,5 
(Schwarz) Innensechskantschraube 6 6 x 16 mm (Seite) 

Gummipuffer 2 AD: 18,0 Plastikunterlegscheibe 6 AD: 14,0 ID: 7,0 

Kaste auf der Sitzruckseite 1 Innensechskantschraube 2 6x20 mm 

Innensechskantschraube 2 
8 x 30 mm 

Unterlegscheibe 2 AD: 18,0 ID: 6,5 
H (Schwarz) (Schwarz) 

Unterlegscheibe 2 
AD: 25,0 ID: 10,0 Distanzhulse 2 L: 8,5 
(Schwarz) Gummipuffer 2 AD: 18,0 S: 10,0 

Gummikappe 4 AD: 23,0 

AD: AuBendurchmesser (mm) ID: Innendurchmesser (mm) L: Lange (mm) S: Starke (mm) 

Die oben aufgefUhrten Teile werden unten dargestellt eingebaut. 

D F B E H 

K L A G M 

6 



7 

The photograph shown indicates the parts items 

dismounted from the model in addition to the items 
shown in the preceding page. 

A: Right handlebar 
B: Left handlebar 
C: Speedometer cable 

Before assembling the motorcycle, thoroughtly 
understand the "Safety Check Out" described on 
page 43. After completion of assembly, carefully 
check the motorcycle referring to the "Safety 
Check Out", then deliver the motorcycle to the 
customer. 

ASSEMBLY 
HANDLEBAR 
Temporarily loosen the handlebar holder bolts as 
shown in the photograph. 

A: Handlebar holder bolt 

Fix the handlebars with the set bolt by aligning the han­

dlebar bracket with the front fork upper bracket bolt 
hole. 

NOTE: 
Shift the handlebar to the inner-most position 
and set it. 

Tighten the handlebar set bolt. Torque the bolt to 

0.6-1.0 kg-m (4.5-7.0 Ib-tt, 6.0-10.0 N·m). 
Tighten the handlebar holder bolt. 

Torque the bolt to 1.5-2.5 kg-m (11.0-18.0 Ib-tt, 
15.0-25.0 N·m). 

Attach the plastic cap onto the bolt head. 

A: 6 x 16 mm flange bolt (Set bolt) 
B: Handlebar bracket 
C: Front fork upper bracket 
0 : Plastic cap 
E: Handlebar holder bolt 

les photos indiquent les pieces demontees du mode le en 
plus des pieces indiquees a la page precedente. 

A: Guidon droit 
B: Guidon gauche 
C: Cable du compteur de vitesse 

Avant d'effectuer I'assemblage de la moto, bien se 
familiariser avec la "Verifications de s6curit6" d6crites 
a la page 44. Apres avoir effectu6 I'assemblage, soi­
gneusement v6rifier la moto en se referant a la "Verifi­
cations de securite" avant de livrer la moto au client. 

ASSEMBLAGE 
GUIDON 
Desserrer provisoirement les boulons du support de gui­
don comme indique sur la photo. 

A: Boulon du support de guidon 

Fixer le guidon a raide du boulon de fixation en faisant cor­
respondre retrier de guidon avec rorifice de boulon d'etrier 
superieur de la fourche avant. 

REMARQUE: 
Amener le guidon sur la position la plus interne pour 
le fixer. 

Serrer le boulon de fixation du guidon a fond. Serrer le bou­
Ion au couple de 0,6-1,0 kg-m (4,5-7,0 Ib-tt, 6,0-10,0 
N·m). 
Serrer le boulon du support de guidon au couple speciM. 
Serrer le boulon du couple de 1,5-2,5 kg-m (11 ,0-18,0 Ib­
tt , 15,0-25,0 N·m). 
Mettre le capuchon en plastique sur la tete du boulon . 

A: Boulon a collerette de 6 x 16 mm (Boulon de fixation) 
B: Etrier de guidon 
C: Support de fourche avant superieur 
0: Capuchon en plastique 
E: Boulon du support de guidon 

Das Foto zeigt die Teile, die bei diesem Modell zusatzlich 
zu dem auf der vorhergehenden Seite gezeigten Gegen­
standen demontiert werden. 

A: Rechtslenker 
B: Linkslenker 
c: Tachometerwelle 

Vor dem Zusammenbauen des Motorrads sollten Sie 
sich mit der auf Seite 45 beschriebenen "Sicherheits­
prufliste" vollstandig vertraut machen. Nach dem 
Zusammenbauen das Motorrad unter Bezugnahme auf 
die "Sicherheitsprufliste" sorgfaltig uberprufen, bevor 
dieses an den Kunden ausgeliefert wird. 

MONTAGE 
LENKER 
Die lenkerhalterungsschrauben vorubergehend losen, wie 
im Foto gezeigt. 

A: Lenkerhalterungsschraube 

Den lenker mit der Druckschraube feststellen, indem die 
lenkerhalterung mit dem oberen Gabelkopfschraubenloch 
der Vordergabel abgegleichten wird. 

ZUR BEACHTUNG: 
Den Lenker in die innerste Position bringen, dann 
feststellen. 

Die lenkerdruckschraube mit einem Drehmoment von 
0,6-1,0 kg-m (4,5-7,0 Ib-tt, 6,0-10,0 N·m). 
Die lenkerhalterungsschraube anziehen. 
Die Schraube mit einem Drehmoment von 1,5-2,5 kg-m 
(11,0-18,0 Ib-tt, 15,0-25,0 N·m) anziehen. 
Den Kunststoffdeckel aut den Schraubenkopf setzen. 

A: 6 x 16 mm Flanschschraube (Druckschraube) 
B: Lenkerhalterung 
C: Obere Halterung fur Vordergabel 
0: Kunststoffdeckel 
E: Lenkerhalterungsschraube 

8 



® 

9 

HANDLEBAR BALANCER 
As shown in the photograph, lightly tighten the flange 
nut of the balancer manually. 
Insert the balancer in the end of the handlebar, and 
tighten the screw to hold nut. 

A: Flange nut 
B: Balancer 

REMOVING THE BRACKET 
As shown in the photograph, unscrew the steering 
stem head nut and remove the bracket. 
Retighten the steering stem head nut and washer to 
3.0 - 4.0 kg-m (21 .5 - 29.0 Ib-ft, 30.0 - 40.0 N·m). 

NOTE: 
The bracket and paper are no longer needed 
and may be discarded. 

Install the fuel tank vent hose as shown. 

A: Steering stem head nut 
B: Washer 
C: Bracket 
D: Fuel tank vent hose 

Remove the crate axle bracket as indicated in the 
figure. 
Balance the motorcycle by using a hoist as indicat­
ed in the illustration. 

FRONT FENDER 
Temporarily remove the stabilizer from the front fender. 

NOTE: 
When dOing this work, be careful not to lose the 
removed screws, because they will be reused 
later. 

Temporarily attach the stabilizer between the right and 
left front forks with four screws. 

A: Stabilizer 
B: 8 x 15 mm screw 

EQUILlBREUR DE GUIDON 
Comme indique sur la photo, serrer legerement I'ecrou a col­
lerette de I'equilibreur a la main . Inserer I'equilibreur dans 
I'extremite droite du guidon, et ensuite enserrer la vis pour 
maintenir I'ecrou. 

A: Ecrou it collerette 
B: Equilibreur 

RETRAIT DE L'ETRIER 
Comme indique sur la photo, devisser I'ecrou a tete de la 
colonne de direction et retirer I'etrier. 
Resserrer I'ecrou a tete de la colonne de direction et la ron­
delle au couple de 3,0 - 4,0 kg-m (21,5 - 29,0 Ib-ft, 30,0 -
40,ON ·m). 

REMARQUE: 
L'~trier et le papier ne serviront plus: on pourra done 
les jeter. 

Monter le tuyau du reniflard comme indique sur la photo. 

A: Ecrou de la colonne de direction 
B: Rondelle 
C: Etrier 
D: Tuyau du reniflard 

Retirer le support de I'axe d'emballage comme indique sur 
la figure. 
Balancer la mote en utilisant une grue comme indique sur 
I'illustration. 

GARDE-BOUE AVANT 
Retirer provisoirement le stabilisateur du garde-boue avant. 

REMARQUE: 
Pendant qu'on effeetue eette operation, faire attention 
de ne pas egarer les vis que I'on a retirees car on en 
aura besoin par la suite. 

Fixer provisoirement le stabilisateur entre les fourches avant 
droite et gauche a I'aide de quatre vis. 

A: Stabilisateur 
B: Vis de 8 x 15 mm 

LEN KER-BALANCEEINRICHTUNG 
Wie auf dem Foto gezeigt, die Flanschmutter der Balance­
einrichtung mit der Hand leicht festziehen. 
Die Balanceeinrichtung in die rechts Seite der Lenkstange 
einfUhren. Die Schraube drehen, um die Mutter festzuhalten . 

A: Flanschmutter 
B: Balanceeinrichtung 

ENTFERNUNG DER HAL TERUNG 
Die Lenkschaftkopfmutter herausschrauben und die Halte­
rung entfernen, wie im Foto gezeigt. 
Die Lenkschaftkopfmutter und ihre Unterlegscheibe mit 
einem Drehmoment von 3,0 - 4,0 kg-m (21,5 - 29,0 Ib-ft, 
30,0 - 40,0 N. m) wieder anziehen. 

ZUR BEACHTUNG: 
Die Halterung und das Papier werden nieht mehr 
gebraueht. 

Den KraftstofftankablaBschlauch wie gezeigt anbringen. 

A: Lenkerschaftkopfmutter 
B: Unterlegscheibe 
C: Halterung 
D: KraftstofftankablaBschlauch 

Die Verschlagachsenhalterung wie in der Abbildung 
gezeigt entfernen. 
Das Motorrad mit Hilfe eines Hebezeugs wie in der Abbil­
dung gezeigt ausbalancieren. 

VORDERES SCHUTZBLECH 
Den Stabilisator vorObergehend vom vorderen Schutzblech 
entfernen . 

ZUR BEACHTUNG: 
Darauf aehten, daB die dabei entfernten Sehrauben 
nieht verlorengehen, da sie spater wieder gebraucht 
werden. 

Den Stabilisator provisorisch zwischen rechter und linker Vor­
dergabel mit vier Schrauben anbringen. 

A: Stabilisator 
B: 8 x 15 mm Schraube 

10 



FRONT/AVANT/VORNE 

11 

Attach the speedometer cable guide to the front 
fender. 
Install the front fender on the stabilizer as shown in 
the photograph. 

A : 5 x 1 4 mm alien screw 
B: Stepped washer OD: 12.0 mm 
C: 5 mm self-lock nut 
0 : Speedometer cable guide 

SPEEDOMETER CABLE 
Disconnect the speedometer cable from the gear­
box. 
Pass the speedometer cable through the guide. 

A : Speedometer cable 
B: Guide 

CAUTION : 
Confirm that the dust seal is installed as 
shown in the photograph, 

Connect the cable to the speedometer drive gear­
box as shown in the photograph. 

A : Dust seal 
B: Speedometer drive gearbox 

FRONT WHEEL 
To prevent brake squeaking and pad contamination, 
carefully clean the front and rear disc brakes with 
alcohol, acetone or other nonpetroleum based 
degreaser. This will remove the rust-preventive 
coating and dirt. 

Fixer le guide de cable du compteur de vitesse sur le gar­
de-boue avant. 
Monter le garde-boue avant sur le stabilisateur comme 
indique sur la photo. 

A: Vis d'Allen de 5 x 14 mm 
B: Rondelle ell gradins DE: 12,0 mm 
C: Ecrou indesserrable de 5 mm 
0 : Guide de cable de compteur de vitesse 

CABLE DE COMPTEUR DE VITESSE 
Debrancher le cable de compteur de vitesse du boitier 
d' engrenages. 
Passer le cable du compteur de vitesse a travers le guide. 

A : Cable de compteur de vitesse 
B: Guide 

PRECAUTION: 
S'assurer que le joint d'etancheite It la poussi~re est 
bien installe comme indique sur la photo. 

Relier le cable au boTtier d'engrenages du compteur de 
vitesse comme indique sur la photo. 

A: Joint d'etancMite fila poussiere 
B: Boitier d'engrenages de compteur de vitesse 

ROUE AVANT 
Pour eviter que les treins ne grincent et que les plaquettes 
ne se contaminent, soigneusement nettoyer les disques de 
trein avant et de trein arriere avec de I'alcool, de I'acetone 
ou un autre solvant n'etant pas a base de petrole. Ceci eli­
minera la couche de protection antirouille et les saletes. 

Die Tachometerwellentlihrung an das vordere Schutzblech 
anbringen. 
Das vordere Schutzblech am Stabilisator betestigen, wie 
im Foto gezeigt. 

A: 5 x 14 mm -Innensechskantschraube 
B: Abgestufte Unterlegscheibe AD: 12,0 mm 
C: 5 mm Sicherungsmutter 
0 : Tachometerwellenfuhrung 

TACHOMETERWELLE 
Die Tachometerwelle vom Antriebsgehause entfernen. 
Die Tachometerwelle durch die Seilzugtlihrung stekken. 

A: Tachometerwelle 
B: Fuhrung 

VORSICHT: 
Uberprufen, ob die Staubdichtung sicher eingesetzt 
ist. 

Das Kabel an das Tachometerantriebsgehause anschlie­
Ben, wie im Foto gezeigt. 

A: Staubdichtung 
B: Tachometerantriebsgehause 

VORDERRAD 
Um Quietschen der Bremse und Verschmutzung der 
Bremsbelage zu verhindern, die Vorderrad -und Hinterrad­
scheibenbremsen mit Alkohol, Azeton oder einem anderen 
nicht aut Petroleum basierendem Entfettungsmittel sorg­
taitig reinigen. Dadurch werden Rostschutzmittel und 
Schmutz entfernt. 

12 



13 

Loosen the axle clamp bolt. 
Remove the axle nut and remove the front axle shaft 
from the front fork. 
Select the proper hardware to mount the front 
wheel assembly. The axle should have the retaining 
nut on the right side of the motorcycle when prop­
erly installed. 

A flat washer is utilized under the retaining nut. The 
retaining nut requires a cotter pin. 

A: Right fork leg 
B: Left fork leg 
C: Axle 
D: Speedometer drive 

gearbox 

E: Front wheel spacer 
F: Washer 
G: Nut 
H: Cotter pin 
I: Axle clamp bolt 

Temporarily remove the right and left calipers with 
a 6mm hexagonal wrench. 

NOTE: 
Do not remove the supporter inserted between 
the brake pads until the brake caliper is in­
stalled. 

A : Brake caliper 
B: Bolt 

Insert tabs of the speedometer drive gearbox into 
front wheel hub grooves. 
Attach the spacer between the right fork leg and 
front hub. 

NOTE: 
The flange of the spacer faces the hub. 

A : Grooves 
B: Tabs 
C: Spacer 

Insert the front axle shaft into the left fork leg and 
fix the front wheel assembly to the front fork. 

CAUTION: 
Never use force to install an axle shaft. If it 
cannot be installed correctly by hand, it is not 
correctly aligned. 

CAUTION: 
Confirm that the spacer are installed in the 
right fork leg. 

Attach the washer to the right end of the front axle 
shaft. 

A: Axle C: Washer 
B: Spacer 

Desserrer le boulon de serrage de I'axe. 
Desserrer I'ecrou d'axe et ensuite sortir I'axe avant de la 
fourche. 
Choisir les pieces appropriees pour le montage de la roue 
avant. L'axe devrait etre installe avec son ecrou du cote 
droit de la mote quand il est correctement installe. 
Une rondelle plate est utilisee sous I'ecrou de retenue. 
11 faut utiliser une goupille avec I'ecrou de verrouillage. 

A: Patte de fourche droite 
B: Patte de fourche gauche 
C: Axe 
D: Boitier d'engrenages de compteur de vitesse 
E: Entretoise de roue avant 
F: Rondelle 
G: Ecrou 
H: Goupille fendue 
I: Boulon de serrage de I'axe 

A I'aide d'une cle dynamometrique de 6 mm, retirer provi­
soirement les etriers de frein droit et gauche. 

REMAROUE: 
Ne pas enlever le support install~ entre les patins de 
frein jusqu'lI ce que I'etrier de frein so it installe. 

A: Etrier de frein 
B: Boulon 

Introduire les ergots du boitier d'engrenages de compteur 
de vitesse dans les rainures de moyeu de roue avant. Pla­
cer I'entretoise entre la patte de fourche droite et le moyeu 
avant. 

REMAROUE: 
Le flasque de I'entretoise est orient~ vers moyeu. 

A: Rainures 
B: Ergots 
c: Entretoise 

Introduire I'axe avant dans la patte de fourche gauche et 
fixer I'ensemble de roue avant dans la fourche. 

PRECAUTION: 
Ne jamais forcer pour installer un axe. S'il ne peut 
pas etre correctement install~ 1I la main, c'est qu'il 
est mal aligne. 

PRECAUTION : 
S'assurer que I'entretoise est installee dans la pat­
te de fourche droite. 

Placer la rondelle sur I'extremite droite de I'arbre de I'axe 
avant. 

A : Axe C: Roudelle 
B: Entretoise 

Die Klemm-Schrauben losen. 
Die Vorderradachshaltermuttern abnehmen und die Vor­
derradachswelle aus der T eleskopgabel ziehen. 
Die richitigen Befestigungskleinteile zum Befestigen der 
Vorderradeinheit wiihlen. Bei richtiger Befestigung sollte 
sich die Sicherungsmutter der Achse auf der rechten 
Motorradseite befinden. 
Eine flache Unterlagscheibe wird unter der Sicherungs­
mutter eingesetzt. Die Haltemutter muB mit einem 
Splintstift gesichert werden. 

A: Rechtes Gabelbein 
B: Linkes Gabelbein 
C: Achse 
D: Tachometerantriebsgehiiuse 
E: VorderraddistanzhUlse 
F: Unterlegscheibe 
G: Mutter 
H: Splint 
I: Achsenklemmeschraube 

Den rechten und linken Bremssattel mit einem 6 mm Dreh­
momentschlussel verubergehend losen. 

ZUR BEACHTUNG: 
Nicht das zwischen den Bremsbelagen eingefugte 
Stutzelement entfernen, bevor die Bremszange ein­
gebaut ist. 

A: Bremszange 
B: Schraube 

Die Mitnehmer des Tachometerantriebsgehiiuses in die 
Nuten der Vorderradnabe einsetzen. Die Distanzhulse zwi­
schen Nabentrommel und rechtem Gabelbein einsetzen. 

ZUR BEACHTUNG: 
Die DistanzhUlse ist so einzusetzen, daB seine 
Flanschseite zur Nabe zeigt. 

A: Nuten 
B: Mitnehmer 
C: Distanzhulse 

Die Vorderradachse in das linke Gabelbein einsetzen und 
die Vorderradeinheit an der Teleskopgabel anbringen. 

VORSICHT: 
Beim Einbau der Achswelle niemals Gewalt anwen­
den. Falls sie von Hand nicht richtig angebracht 
werden kann, ist sie nicht korrekt ausgerichtet. 

VORSICHT: 
Nachprufen, ob die Distanzhulse an den Teleskop­
gabelbeinen rechts angebracht ist. 

Die Unterlagscheibe am rechten Ende der Vorderradachse 
anbringen. 

A: Achse C: Unterlegscheibe 
B: Distanzhulse 

14 



15 

Tighten the axle nut after correct location of speedo­
meter drive gearbox as indicated in the photograph. 

NOTE: 
Install the speedometer gearbox at the posi­
tion indicated in the photograph, so that the 
cable is routed in the center of the guide. 

A: Speedometer drive gearbox 

Tighten the front axle nut to specified torque. 

Tightening torque 

Type kg-m Ib-ft N ·m 

Self-lock nut 5.5-8.8 40.0-63.5 55.0-88.0 

Castle nut 5.0-8.0 36.0- 58.0 50.0-80.0 

CAUTION: (Castle nut type) 
Insert the cotter pin and spread the ends pro­
perly. 

Place the motorcycle on the side stand, then re­
move the hoist hook. 

A: Cotter pin 

Move the front fork up and down hard 4 or 5 times 
as shown in the figure. 

NOTE: 
Be sure to release the side stand. After com­
pleting this work, place the motorcycle on the 
side stand again. 

Serrer I'ecrou d'axe apres avoir rectifie la position du boT­
tier d'engrenages de compteur de vitesse de la maniere 
indiquee sur la photo. 

REMARQUE: 
Installer la boTte d'engrenages de compteur de 
vitesse sur la position de sorte que le cable passe 
par le centre du guide devant Atre fixe sur le garde­
boue. 

A: Boiter d'engre!1ages de compteur de vitesse 

Serrer I'ecrou de I'axe avant au couple specifie. 

Couple de serrage 

Type kg-m Ib-ft N·m 

Ecrou auto-
5,5 -8,8 40,0-63,5 55,0 - 88,0 

bloquant 

Ecrou a creneaux 5,0-8,0 36,0- 58,0 50,0-80,0 

PRECAUTION: (Type d'ecrou iI creneaux) 
Introduire la goupille fendue et deployer ses extre­
mites correctement. 

Caler la machine sur sa bequille laterale et degager le cro­
chet de suspension. 

A: Goupille fendue 

Abaisser et soulever energiquement la fourche avant 4 a 5 
fois, comme illustre. 

REMARQUE: 
Ne pas manquer de relAcher la bequille laterale. 
Aprbs avoir termine ce travail, placer la moto sur la 
bequille laterale de nouveau. 

Die Achsmutter erst anziehen, nachdem das Tachometer­
Antriebsgehause, wie auf dem Foto gezeigt, in die rechtige 
Lage angebracht worden ist. 

ZUR BEACHTUNG: 
Das Tachometer-Antriebsgehause anbringen, so 
daB sich die Welle in der Mitte der Fuhrung befin­
det, die am Kotflugel befestigt ist. 

A: Tachometer-Antriebsgehiiuse 

Die Vorderrad-Achsmutter auf ein vorgeschriebenes 
Anzugsmoment anziehen. 

Anzugdrehmomente 

Typ kg-m Ib-ft N ·m 

Selbst-
hemmende 5,5 -8,8 40,0-63,5 55,0-88,0 
Mutter 

Kronenmutter 5,0-8,0 36,0- 58,0 50,0-80,0 

VORSICHT: (Kronenmutter-Typ) 
Den Splint einsetzen und die Enden sachgemaB 
spreizen. 

Das Motorrad auf dem Seitenstander aufbocken und dann 
den Kranhaken entfernen. 

A : Splint 

Die Gabel 4 oder 5 Mal auf- und abwarts bewegen, wie in 
der Abbildung gezeigt. 

ZUR BEACHTUNG: 
Hierbei den Seitenstander einklappen. Nach Been­
digung der Arbeit, das Motorrad wieder auf den Sei­
tenstander stellen. 

16 



17 

Tighten the axle clamp nut at the bottom of right 

front fork to the specified torque. 

Torque to 2.0 - 4.0 kg-m (14.5 - 29.0 Ib-ft, 20 - 40 
N.m). 

Securely tighten the four screws on the stabilizer 

that is temporarily attached. 

A: Screw 

WIRE HARNESS CLIP 
After inserting the clip into the front fender hole in­

dicated in the photograph, insert the wire harness 

into the clip. 

A : Wire harness clip 
B: Wire harness 
C: Front fender 

BRAKE CAll PER 
Remove the supporter from each front brake caliper. 

Insert the brake disc between the two pads of the 

brake caliper and set the caliper at the installation 
position. 

A: Supporter 
B: Brake caliper 

Serrer recrou de serrage de raxe sur le bas de la fourche 
avant avec un couple specifie. Coupler de 2,0 - 4,0 kg-m 
(1 4,5 - 29,0 Ib-ft, 20,0 - 40,0 N. m). 

Serrer fermement les quatre vis du stabilisateur avant de 
fac;:on a le fixer provisoirement. 

A: Vis 

BRIDE DE FAISCEAU DE CABLES 
Apres avoir insere la bride dans rorifice du garde-boue 
avant comme indique sur la photo, introduire le faisceau de 
c§bles dans la bride. 

A: Bride de faisceau de cables 
B: Faisceau de cables 
C: Garde-boue avant 

ETRIER DE FREIN 
Retirer le support de chaque etrier de frein avant. 

Introduire le disque de frein entre les deux plaquettes de 
retrier de frein et fixer renrier a rendroit oll il do it etre 
monte. 

A : Support 
B: Etrier de frein 

Die Achshaltermutter an der Unterseite des rechten Vor­
derrad-Gabelbeines festziehen. 
Auf ein Anzugsmoment von 2,0 - 4,0 kg-m (14,5 - 29,0 
Ib-ft, 20,0 - 40,0 N. m) festziehen. 

Die vier Schrauben des provisorisch befestigten Stabilisa­
tors nun fest anziehen. 

A: Schraube 

KABELBAUMCLlP 
Nach dem Einfuhren des Clips in das Loch des Front­
schutzblechs wie im Foto gezeigt den Kabelbaum in den 
Clip einfuhren. 

A: Kabelbaumclip 
B: Kabelbaum 
C: Frontschutzblench 

BREMSZANGE 
Die Halterung von der Vorderbremszange entfernen. 

Die Bremsscheibe zwischen den beiden Klotzen der 
Bremszange einsetzen und die Zange in ihre Montierungs­
position bringen. 

A: Halterung 
B: Bremszange 

18 



19 

Torque the brake caliper mounting bolt to 1.5 -
2.5 kg-m (11.0 - 18.0 Ib-ft, 15.0 - 25.0 N·m) with 
a 6 mm hexagonal socket and torque wrench. 

WIND SHIELD 

Attach a rubber cap to the tip of the support brack­
et. 

A: Support bracket 
B: Rubber cap OD: 12.0 mm 

Temporarily remove the bolt and tighten the sup­
port bar with it as shown in the photograph. 
Insert the nuts (with rubber cushion) into both sides 
of the support bar. 

A: Bolt 
B: Support bar 
C: Nut (with rubber cushion) 

Temporarily attach the three portions on the front 
side of the wind shield to the cowling with screw 
and nut. 

A: Wind shield 
B: Cowling 
C: Nut (with rubber cushion) 
D: 5 x 14 mm alien screw 

Serrer le boulon de montage de I'etrier de frein au couple 
de 1,5 - 2,5 kg-m (11,0 - 18,0 Ib-ft, 15,0 - 25,0 N.m) a 
I'aide d'une cie a douille hexagonale de 6 mm et d'une cle 
dynamometrique. 

PARE-BRISE 
Fixer un capuchon en caoutchouc sur I'extremite de I'etrier 
de support. 

A: Etrier de support 
B: Capuchon en caoutchouc DE: 12,0 mm 

Retirer provisoirement le boulon et serrer la barre de sup­
port avec ce boulon comme indique sur la photo. 
Introduire les ecrous (avec le coussinet en caoutchouc) aux 
deux extremites de la barre de support. 

A: Boulon 
B: barre de support 
C: Ecrou (avec coussinet en caoutchouc) 

Fixer provisoirement les trois parties de I'avant du pare­
brise sur la coquille a I'aide d'une vis et d'un ecrou. 

A: Pare-brise 
B: Coquille 
C: Ecrou (avec le coussinet en caoutchouc) 
D: Vis d'Allen de 5 x 14 mm 

Die Bremszange-Festziehschraube mit einem Anzugsdreh­
moment von 1,5 - 2,5 kg-m (11,0 - 18,0 Ib-ft, 15,0 - 25,0 
N.m) mit einem 6 mm Steckschlusselaufsatz und einem 
Drehmomentschlussel festziehen. 

WINDSCHUTZSCHEIBE 
Die Gummikappe am Ende des Bugels befestigen. 

A: Bugel 
B: Gummikappe AD: 12,0 mm 

Die Schraube vorubergehend entfernen und mit ihr die 
Stlitzstange befestigen, wie im Foto gezeight. 
Die Muttern (mit Gummipuffer) in beide Seiten der Stutz­
stange einsetzen. 

A: Schraube 
B: Stiitzstange 
C: Mutter (mit Gummipuffer) 

Die drei Teile der Windschutzscheibenvorderseite proviso­
risch mit Schraube und Mutter an der Verkleidung befesti­
gen. 

A: Windschutzscheibe 
B: Verkleidung 
C: Mutter (mit Gummipuffer) 
D: 5 x 14 mm-Innensechskantschraube 

20 



21 

Install both sides of the wind shield with the bracket 
as shown in the photograph. 

NOTE: 
As the marks "R" and "L" are stamped on the 
bracket, use them correctly. 

Tighten all the screws to fix the wind shield. 

A: 6 x 16 mm alien screw 
B: Cowling 
C: Wind shield 
D: Spacer 4.0 mm 
E: Support bracket 
F: 6 mm lock washer 
G: 6 mm crown nut 

REAR VIEW MIRROR 

H: 5 x 18 mm alien 
screw 

I: Bracket 
J : Support bar 
K: Nut (with rubber 

cushion) 
L: Stamped mark 

Install the rear view mirror to the cowling as shown 
in the photograph. 

NOTE: 
Washer and crown nut are temporarily at­
tached to the mirror unit. 

A : Rear view mirror 
B: Washer 
C: Crown nut 
D: Rubber cushion 

E: Cowling 
F: Wind shield 
G: Bracket 

FRONT TURN SIGNAL LIGHT 
Attach the rubber seal to the front cowl as shown in 
the photograph. 

A: Rubber seal 

Install the front turn signal light to the front cowl as 
shown in the photograph. 

A: Front turn signal light 
B: Rubber seal 
C: 10 mm flange nut 

Monter les deux extremites du pare-brise avec I'etrier com­
me indique sur la photo. 

REMAROUE: 
Effectuer le montage correctement en s'aidant des 
repines "R" (droit) et "L" (gauche) estampill~s sur 
I'~trier. 

Serrer toutes les vis pour fixer le pare-brise. 

A : Vis d'Allen de 6 x 16 mm 
B: Coquille 
C: Pare-brise 
D: Entretoise 4,0 mm 
E: Etrier de support 
F: Rondelle-frein de 6 mm 
G: Ecrou a couronne de 6 mm 

RETROVISEUR 

H: Vis d'Allen de 5 x 18 mm 
I: Support 
J : Barre de support 
K: Ecrou (avec coussinet en 

caoutchouc) 
L: Marque 

Installer le retroviseur sur la coquille comme indique sur la 
photo. 

REMAROUE: 
Fixer provisoirement la rondelle et I'~crou it couron­
ne sur le bloc du miroir. 

A: Retroviseur 
B: Rondelle 
C: Ecrou a couronne 
D: Coussinet en caoutchouc 

CLlGNOTANT AVANT 

E: Coquille 
F: Pare-brise 
G: Etrier 

Apres avoir installe le joint en caoutchouc, monter le cli­
gnotant avant comme indique sur la photo. 

A : Joint en caoutchouc 

Installer la clignotant avant droit sur la protection avant 
comme montre sur la photographie. 

A: Clignotant avant 
B: joint en caoutchouc 
C: Ecrou a collerette de 10 mm 

Beide Seiten der Windschutzscheibe mit der Halterung 
befestigen, wie im Foto gezeigt. 

ZUR BEACHTUNG: 
Die auf der Halterung befindichen Markierungen 
"R" und "L" befolgen. 

Zum SchluB alle Schrauben der Windschutzscheibe anzie­
hen. 

A: 6 x 1 6 mm-Innensechs-
kantschraube 

B: Verkleidung 
C: Windschutzscheibe 
D: Distanzhulse 4,0 mm 
E: Bugel 
F: 6 mm Sicherungsscheibe 

RUCKSPIEGEL 

G: 6 mm Kronenmutter 
H: 5 x 18 mm-Innensechs-

kantschraube 
I: Halterung 
J : Stutzstange 
K: Mutter (mit Gummipuffer) 
L: Stanzmarkierung 

Den Ruckspiegel an der Verkleidung anbringen, wie im 
Foto gezeigt. 

ZUR BEACHTUNG: 
Unterlegscheibe und Kronenmutter sind proviso­
risch an der Spiegeleinheit anbringen. 

A Ruckspiegel 
B: Unterlagscheibe 
C: Kronenmutter 
D: Gummipuffer 

VORDERER BLINKER 

E: Verkleidung 
F: Windschutzscheibe 
G: Halterung 

Nach dem Einsetzen der Gummidichtung den vorderen 
Blinker wie im Foto gezeigt montieren. 

A : Gummidichtung 

Den vorderen Fahrtrichtungsanzeiger wie im Bild gezeigt 
an der vorderen Verkleidung anbringen. 

A: Vorderer Blinker 
B: Gummidichtung 
C: 10 mm-Flanschmutter 

22 



23 

Connect the wiring harness of the front turn signal 
light. 
After connecting the wiring harness, clamp the lead 
wire at two positions. 

A : Clamp 

LOWER COWL 

NOTE: 
Be careful not to scratch the lower cowl. 

Attach the three brackets to the left cowl and tigh­
ten them temporarily. 

CAUTION: 
Among of three brackets, a "T" type one 
should be installed in the direction shown in 
the photograph. 

A: Bracket 
B: HT" bracket 
C: 6 x 15 mm alien screw (Black) 
D: Lower cowl 

Align the three brackets with the bracket holes on 
the right side cowl and tighten them temporarily us­
ing the screws. 

A: Bracket 
B: 'T' bracket 
C: 6 x 15 mm alien screw (Black) 
D: Lower cowl 

Install the front part and tighten it at three 
places while adjusting the whole balance. 

A : 5 x 14 mm alien screw 
B: 5 mm flange nut (Black) 
C: 6 x 16 mm alien screw 

\ , 

Relier le faisceau de c§bles du clignotant avant. 
Use fois le faisceau de c§bles relie, fixer le c§ble en deux 
endroits a !'aide de colliers de serrages. 

A: Collier de serrage 

AUVENT INFERIEUR 

REMARQUE: 
Faire attention de ne pas 6rafler I'auvent inf6rieur. 

Fixer les trois etriers sur I'auvent gauche et les serrer provi­
soirement. 

PRECAUTION: 
L'un des trois 6triers est en forme de "T"; on le mon­
tera dans le sens indiqu6 sur la photo. 

A : Etrier 
B: Etrier en T 
C: Vis d'Allen de 6 x 15 mm (Noir) 
D: Auvent inferieur 

Aligner les trois etriers sur les orifices d'etrier de I'auvent 
droit et les fixer provisoirement a I'aide de vis. 

A: Etrier 
B: Etrier en T 
C: Vis d'Allen de 6 x 15 mm (Noir) 
D: Auvent inferieur 

Installer la partie avant et la fixer en trois endroits tout en 
reglant I'equilibre d'ensemble. 

A: Vis d'Allen de 5 x 14 mm 
B: Ecrou ~ collerette de 5 mm (Noir) 
C: Vis d'Allen de 6 x 16 mm 

Den kabelbaum des vorderen Blinkers anschlieBen. 
Nachdem der Kabelbaum angeschlossen wurde, den Leit­
draht an beiden Stellen anklemmen. 

A: Klemme 

UNTERES MOTORBLECH 

ZUR BEACHTUNG: 
Darauf achten, daB das untere Motorblech nicht 
verkratzt wird. 

Die drei Klammern am linken Motorblech anbringen und 
provisorisch befestigen, 

VORSICHT: 
Die T -formige unter diesen drei Halterungen sollte 
in der wie im Foto gezeigten Richtung angebracht 
werden. 

A : Halterung 
B: T-Halterung 
C: 6 x 15 mm-Innensechskantschraube (Schwarz) 
D: Unteres Motorblech 

Die drei Halterungen mit den im rechten Motorblech befin­
dlichen Klammerlochern abgleichen und mit den Schrau­
ben provisorisch befestigen. 

A: Halterung 
B: T-Halterung 
C: 6 x 15 mm-Innensechskantschraube (Schwarz) 
D: Unteres Motorblech 

Das Vorderteil anbringen, es an drei Stellen anziehen und 
dabei gut ausbalancieren. 

A : 5 x 14 mm-Innensechskantschraube 
B: 5 mm-Flanschmutter (Schwarz) 
C: 6 x 16 mm-Innensechskantschraube 

24 



25 

Put the rubber cushion first and then place the 
spacer to the center hole of lower cowl. 

A: Rubber cushion 
B: Spacer L: 8.5 mm 

Set the cowl at the body and tighten them at eight 
places, right and left, by adjusting the whole ba­
lance. 

A: 6 x 16 mm alien screw F: 6 x 20 mm alien screw 
B: Plastic washer OD: 14.0 mm G: Washer OD: 18.0 mm 

ID: 7.0 mm ID: 6.5 mm 
C: Lower cowl 
0: Cowl 
E: Bracket 

FRAME COVER 

H: Rubber cushion 
OD: 18.0mm 

I: Spacer L: 8.5 mm 

Attach the frame cover to the frame by using a 
screw as shown in the photograph. 

A: Frame cover 
B: 6 x 20 mm stepped screw 
C: Washer OD: 16.0 mm 

ID: 8.5 mm 

D: Rubber cushion 
E: Frame 

Insert the seat boss into the groove of frame side 
and push down. 

CAUTION: 
Confirm that the seat is securely locked. 

A: Boss 
B: Groove 

Monter tout d'abord le coussinet en caoutchouc, puis in­
staller I'entretoise entre I'orifice central de I'auvent infe­
rieur. 

A: Coussinet en caoutchouc 
B: Entretoise L: 8,5 mm 

Monter I'auvent sur le cadre et serrer en huit endroits, cl 
droite et cl gauche, en reglant I'equilibre d'ensemble. 

A: Vis d'Allen de 6 x 16 mm 
B: Rondelle en plasitque 

DE: 14,Omm 
01: 7,Omm 

C: Auvent inferieur 
0 : Auvent 
E: Etrier 

CACHE LATERAL 

F: Vis d'Allen de 6 x 20 mm 
G: Rondelle DE: 18,0 mm 

01: 6,5 mm 
H: Coussinet en caoutchouc 

DE: 18,0 mm 
I: Entretoise E: 8,5 mm 

Fixer le carter de cMssis au chllssis cl raide d'une vis com­

me illustre dans la photographie. 

A: Cache lateral 
B: Vis it gradins de 6 x 20 mm 

E: Rondelle DE: 16,0 mm 
01 : 8,5 mm 

0 : Coussinet en caoutchouc 
E: Cadre 

Faire rentrer la protuberance de la selle dans I'encoche du 
cote du cadre et appuyer. 

PRECAUTION: 
Bien verifier que la selle est fermement verrouillee. 

A: Protuberance 
B: Encoche 

Erst den Gummipuffer und dann die DistanzhUlse auf 
das Mittelloch des unteren Motorblechs setzen. 

A: Gummipuffer 
B: DistanzhOlse L: 8,5 mm 

Das Motorblech an die Karosserie halten und rechts und 
links an acht Stellen befestigen, und dabei gleichzeitig auf 
die Gesamtbalance achten. 

A: 6 x 1 6 mm-Innensechs­
kantschraube 

B: Plastik-Unterlegscheibe 
AD: 14,0 mm 
ID: 7,0 mm 

C: Unteres Motorblech 
0 : Motorblech 
E: Halterung 

SEITENDECKEL 

F: 6 x 20 mm-Innensechs­
kantschraube 

G: Unterlagscheibe 
AD: 18,0 mm 
ID: 6,5 mm 

H: Gummipuffer AD: 18,0 mm 
I: DistanzhOlse L: 8,5 mm 

Die Rahmenabdeckung mit einer Schraube am Rahmen 

befestigen, wie im Foto gezeigt. 

A: Seitendeckel C: Unterlegscheibe AD: 16,0 mm 
B: 6 x 20-mm-Stufenschraube ID: 8,5 mm 

0 : Gummipuffer 
E: Rahmen 

Die Sitzbuchse in die Nute des Rahmens setzen und herab­
drucken. 

VORSICHT: 
Darauf achten, daB der Sitz sicher eingerastet ist. 

A: BOchse 
B: Nabe 

26 



27 

DRIVER CHAIN COVER 
Attach the chain cover with the stepped washer and 

flange bolt as shown in the photograph. 

A: Drive chain cover 
B: 6 x 10 mm "4" marked flange bolt 
C: Stepped washer 0023.0 mm 

ID: 7.0mm 

SERVICING 
BATTERY 
Remove the seat using the key. 

Remove the battery from the motorcycle. 

NOTE: 
The terminal bolt is attached to the battery. 

Remove the battery filler caps. Fill each cell of the 

battery between MAX. limit and MIN. limit line with 

fresh electrolyte. 

WARNING: 
Remove the nylon hose from battery vent be­

fore servicing battery. 

A: Nylon hose 

NOTE: 
The standard specific gravity of the proper 

electrolyte should be 1.2S at 20"C (6S"F). 

CAUTION: 
Charge the battery with a 12 volt battery charger 

limiting the maximum charging current 1.4 
amperes. 

WARNING: 
* Keep fire and sparks away from a battery be­

ing charged. 

COUVERClE DE LACHAINE 
Fixer le couvercle de chaine avec la rondelle a surepaisseur 
et le boulon collerette comme montre dans la photogra­
phie. 

A: Couvercle de la chaine 
B: Boulon collerette de 6 x 10 mm "4" marques 
C: Rondelle a gradins DE: 23,0 mm 01 : 7,0 mm 

ENTRETIEN 
BATTERIE 
Retirer la se lie a I'aide de la cle. 
Deposer la batterie de la moto. 

REMARQUE: 
le boulon de la borne est fixe ilia batterie. 

Retirer les bouchons de remplissage de la batterie. Rem­
plir chaque element de la batterie avec de I'electrolyte frais 
entre les lignes de limite inferieure (MIN.) et de limite supe­
rieure (MAK). 

AVERTISSEMENT: 
Retirer le tuyau en nylon de la batterie avant 
d'effectuer son entretien. 

A: Tuyau en nylon 

REMARQUE: 
la densite norma le de I'electrolyte approprie devrait 
et re de 1,28 iI 20·C (G8·F). 

PRECAUTION: 
Charger la batterie avec un chargeur de 12 volts en 
limitant I'intensite de charge maximum il1,4 amperes. 

AVERTISSEMENT: 
• Tenir toute batterie en cours de recharge eloignee 

de tout feu, ou des etincelles. 
--------------------------~ 

KETTENSCHUTS 
Den Kettenschutz, wie in der Abbildung gezeigt, mit der 
abgestuften Unterlegscheibe und der. 

A: Kettenschuts 
B: 6 x 10 mm-Schraube mit der Marking ,,4" 
C: Stufenunterlagsscheibe AD: 23,0 mm ID: 7,0 mm 

WARTUNG 
BATTERIE 
Den Sitz mit Hilfe des Schllissels entfernen. 
Die Batterie aus dem Motorrad herausnehmen. 

ZUR BEACHTUNG: 
Die AnschluBklemmeschraube ist befestigt an der 
Batterie. 

Die Aufflill6ffnungskappen entfernen. Jede Zelle der Bat­
terie mit frischem Elektrolyt so we it aufflillen, daB dessen 
OberWiche zwischen der oberen (MAX.) und unteren (MIN.) 
Pegellinie liegt. 

WARNUNG: 
Vor der Batteriewartung den Nylonschlauch von der 
Batterieentluftungsrohre entfernen. 

A: Nylonschlauch 

ZUR BEACHTUNG: 
Der Sollwert der spezifischen Dichte des richtig ein­
gestellten Elektrolyts muB bei 20·C (G8·F) 1,28 
betragen. 

VORSICHT: 
Die Batterie mit einem 12-Volt-Batterieladegerat auf­
laden. Dabei einen Ladestrom von 1,4 Ampere nicht 
Uberschreiten. 

WARNUNG: 
* Beim Laden Feuer und Funken von der Batterie, die 

geladen wird, fernhalten. 

28 



29 

CAUTION 
PRECAUTION 

VORSICHT 

Battery 
breather 

® 

FRONT 
AVANT 
VORNE 

The charging time for a new battery is determined 
by the number of months that have elapsed since 
the date of manufacture. 

Months after Within Within Within Over 
manufacturing 6 9 12 12 

Necessary 
20 30 40 60 

charging hours 

Date of manufacture is indicated by a three-part 
number ®, as follows, each indicating month, date 
and year. 
Near the end of charging period, adjust the specific 
gravity of electrolyte to value specified. After 
charging, adjust the electrolyte level to the MAX. 
LEVEL with DISTILLED WATER. 

CAUTION: 
A higher ampere charging rate can drastically 
reduce battery life and efficiency due to dam­
age to the battery plates. Charging the battery 
for a shorter period of time than the specified 
time will also drastically shorten the service 
life of the battery and limit its potential power 
to maximum. 

After charging the battery correctly and installing 
the lead wires, cover the plus terminal with the rub­
ber boot. 

A: EEl lead wire 
B: e lead wire 
C: Rubber boot 

CAUTION: 

D: Breather hose 
E: Front 

Connect the battery breather hose to the bat­
tery and confirm if the piping is done as indi­
cated in the figure. 

Reinstall the seat. 

ENGINE OIL 
Remove the engine oil drain plug and drain any re­
maining oil. Replace the drain plug and tighten it 
firmly. 

A: Drain plug 

Le temps de charge d'une batterie neuve est conditionne 
par le nombre de mois ecoules depuis sa date de fabrica­
tion. 

Mois apres Moinsde Moinsde Moinsde Plus de 
fabrication 6 9 12 12 

Durae de 20 30 40 60 
recharge 

La date de fabrication est indiquee par un numero en 3 
parties ® indiquant respectivement le mois, la date et 
I'annee. 
Quand la fin de periode de charge est imminente, ajuster la 
densite d'electrolyte a la valeur specifiee. Quand la batte­
rie est rechargee, ajuster le niveau d'electrolyte au NIVEAU 
MAXIMUM avec de I'EAU DISTILLEE. 

PRECAUTION: 
Un amp6rage de charge plus 61ev6 peut r6duire con­
sid6rablement la dur6e et le rendement de la batte­
rie du fait des dommages caus6s aux 616ments de la 
batterie. Charger la batterie pendant un temps plus 
court que le temps sp6cifi6 r6duira aussi consid6ra­
blement la dur6e de la batterie et limitera son 
potentiel de puissance maximum. 

Apres avoir correctement recharge la batterie et procede a 
la connexion des fils, masquer la borne E8 a I'aide du capu­
chon en caoutchouc. 

A: Fil de conduite EEl 
B: FiI de conduite e 
C: Capuchon en caoutchouc 

PRECAUTION: 

D: Reniflard 
E: Avant 

Connecter le tuyau d'6vent de la batterie cl la batte­
rie et s'assurer que son cheminement est comme 
indiqu6 sur la figure. 

Remonter la se lie. 

HUILE MOTEUR 
Retirer le bouchon de vidange de I'huile moteur et vidanger 
toute I'huile qui reste. Remettre le bouchon de vidange et 
le serrer a fond. 

A: Bouchon de vidange 

Die Aufladezeit fur eine neue Batterie hangt von der Anzahl 
der Monate ab, die seit dem Herstellungsdatum verstri­
chen sind. 

Monate nach Innerhalb Innerhalb Innerhalb Uber 
Herstellung 6 9 12 12 

Erforderliche 20 30 40 60 
Aufladestunden 

Das Harstellungsdatum ist eine dreiteilige Zahl ® wie 
folg1. deren drei Teile jeweils Monat, Tag und Jahr der 
Herstellung angeben. 
Gegen Ende der Aufladezeit hin stellen Sie das spezifische 
Gewicht der Batteriesaure auf den angegebenen Wert ein. 
Nach dem Aufladen tullen Sie den Batteriesaurestand mit 
DESTILLlERTEM WASSER auf MAX auf. 

VORSICHT: 
Durch Aufladen mit einer hoheren Amperezahl kon­
nen Lebensdauer und Leistung der Batterie wegen 
Beschadigung der Batterieplatten stark abnehmen. 
Wenn die vorgeschriebene Batterie-Ladezeit unter­
schritten wird, kann die Lebensdauer der Batterie 
stark verkurzt und ihre Leistungsfahigkeit beein­
trachtigt werden. 

Nachdem die Batterie richtig aufgeladen ist und die Ansh­
luBkabel befestigt wurden, die positive AnschluBklemme 
mit der Gummimanschette abdecken. 

A: EEl-Kabel 
B: e -Kabel 
C: Gummimanschette 

VORSICHT: 

D: Entlliftungsschlauch 
E: Vorne 

Die Batterieentluftungsrohre an der Batterie anbrin­
gen und nachprufen, ob diese gemaB Abbildung 
verlegt ist. 

Den Sitz wieder anbringen. 

MOTORClL 
Die Motor61ablaBschraube entfernen und das 01 restlos 
ablassen. Die AblaBschraube wieder anbringen und fest 
anziehen. 

A: AblaBschraube 

30 



ENGINE OIL VISCOSITY RATING SELECTION CHART 
TABLE DE SELECTION DE VISCOSITE D'HUILE MOTEUR 
TABElLE FUR MOTOROLVISKOSITATSWAHL 

SINGLEGRAD 
SIMPLE 
EINZELABSTU­
FUNG 

MULTIGRADE 
MULTIPLE 
MEHRFACHA­
BSTUFUNG 

SW 30 

TemperalUre °C 
Temperalure_+-_....,.....-_____ ~:-:":-:-:~ 
Temperalur "' F - 22 - 4 14 32 50 68 86 104 

31 

Remove the oil filler cap and fill the engine with 
3.4L (3.6/3.2 US/Imp qt) of SE or SF quality SAE 
10W-40 four stroke motor oil. if for any reason this 
particular viscosity of oil is not available, select ano­
ther oil from the viscosity rating chart. 21E-0401 -20 

NOTE: 
The final oil level should be established after 
the engine servicing has been completed and 
the engine has started and run. With motorcy­
cle held upright, the oil level should reach the F 
mark in the oil level window after the engine 
has been stopped for several minutes. 

BRAKE FLUID 
With the motorcycle held upright, check the brake 
fluid level in both the front and rear master cylinder 
reservoirs. If the fluid level is below the lower level 
indicated in the figure, add the correct type of brake 
fluid. Refer to the chart below for the proper selec­
tion. 

Specification and Classification 

SAE J1703, DOT3 or DOT4 

CAUTION: 
Be careful not to spill any brake fluid on the 
paint or plastic components as they will be da­
maged. 

Retirer le bouchon de remplissage d'huile et remplir le 
moteur avec 3,4 l (3,6/3,2 US/Imp qt) d'huile moteur a 
quatre temps SAE 1 OW - 40 de qualite SE ou SF. Si aucu­
ne huile de cette viscosite n'est disponible, choisir une 
autre huile a partir du tableau de selection de viscosite. 

REMAROUE: 
Le niveau d'huile final devrait 6tre ~tabli apres avoir 
termin~ I'entretien du moteur et avoir fait marcher 
le moteur. Avec la mote reposant debout, le niveau 
d'huile devrait atteindre le repine F sur la fenetre de 
niveau it huile aprlls que le moteur ait ~t~ arr6t~ 
pendant plusieurs minutes. 

UOUIDE DE FREIN 
Avec la mote reposant debout, verifier le niveau du liquide 
de frein dans les reservoirs du maitre-cylindre avant et 
arriere. Si le niveau du liquide est en-dessous du niveau 
minimum indique sur la figure, ajouter du liquide de frein 
du type approprie. Se reterer au tableau ci-dessous en ce 
qui concerne la selection. 

Specification et classification 

SAE J 1703, DOT 3 ou DOT 4 

PRECAUTION: 
Faire attention de ne pas renverser de liquide de 
frein sur la peinture et les pieces en plastique, cela 
les endommagerait. 

Den CleinfUllverschluB entfernen und den Motor mit 3,4 l 
(3,6/3,2 US/Imp qt) von SE order SF mit einer Viskositat 
von SAE 1 OW - 40 auffullen. Falls aus irgendeinem Grun­
de diese Clviskositat nicht erhaltlich ist. aus der Viskosi­
tatstabelle eine andere Clsorte wahlen. 

ZUR BEACHTUNG: 
Der endgultige Olstand so lite nach der Motorwar­
tung und bei Motorlauf bestimmt werden. Bei dem 
gerichtem Motorrad so lite der Olstand nach mehr­
minutigem Motorhalt bis zur F-Marke im Olstands­
fenster reichen. 

BREMSFLOSSIGKEIT 
Bei dem gerichten Motorrad den Bremsflussigkeitsstand 
im vorderen und hinteren Hauptbremszylinderbehalter 
uberprufen. 1st der Fussigkeitsstand unter der in der Abbil­
dung gezeigten Pegelmarke, Bremsflussigkeit der richtigen 
Sorte nachfUllen. Die richtige Wahl anhand der folgenden 
Tabelle traffen. 

Bezeichnung und Klassifikation 

SAE J1703, DOT 3 oder DOT 4 

VORSICHT: 
Darauf achten. keine BremsflUssigkeit auf lackierte 
Teile oder Kunststoffteile zu verschutten. weil diese 
sonst beschadigt werden. 

32 



33 

Any air which may have been trapped in the brake 
fluid circuit must be bled completely. If the brake 
lever or brake pedal feels spongy or weak, then 
most likely there is air in the hydraulic circuit. To 
bleed the air from the front brake use the following 
procedure. 
Connect a clear hose to the air bleeder valve of the 
left anti-dive first and run the hose into a suitable 
clear container. Pour approximately 1/2 in of brake 
fluid into the container so that the end of the clear 
hose is submerged and cannot draw any additional 
air back into the circuit during the air bleeding 
procedure. Then, close the valve, pump and 
squeeze the lever, and open the valve while squeez­
ing brake lever. Repeat this process until the fluid 
flowing into the receptacle no longer contains air 
bubbles. 

NOTE: 
Air should be bled in the sequence CD ~ CD in 
the figures. 

NOTE: 
Do not allow the brake fluid oil level in the res­
ervoir to drop below the specified level during 
the air bleeding process. 

After bleeding the brake circuit. tighten the bleeder 
valve to 0.6 - 0.9 kg-m (4.5 - 6.5 Ib-ft, 6.0 - 9.0 
N·m). Replace the rubber protective cap. 
The procedure to bleed the rear brake is identical to 
that of the front. 

CAUTION: 
Use extreme care when bleeding the brake 
system. Follow the directions carefully and 
use only the specified brake fluid. 

A : Bleeder valve 

CLUTCH FLUID 
Bleeding of the air from the clutch fluid circuit shall 
be done in the same manner as the brake air bleed­
ing procedure. 

After bleeding the fluid circuit, tighten the bleeder 
valve 0.6 - 0.9 kg-m (4.5 - 6.5 Ib-ft, 6.0 - 9.0 N· m). 
Replace the rubber protective cap. 

Tout air qui se sera introduit dans le circuit du liquide de 
frein devra atre purge completement. Si le levier de frein 
ou pedale de frein semble mou ou faible, c'est tres proba­
blement qu'il y a de I'air dans le circuit hydraulique. Pour 
purger I'air du frein avant, proceder comme suit. 
Relier une durite propre a la soupape de purge d'air et 
introduire la durite das un recipient propre approprie. 
Verser environ 1/2 in de liquide de frein dans le recipient 
de facon que I'extremite du tube propre se trouve recou­
verte de liquide et qu'elle ne puisse pas envoyer d'air dans 
le circuit pendant la procedure de purge d'air. Puis, refer­
mer la soupape, pomper et appuyer sur le levier, et ouvrir la 
soupape tout en appuyant sur le levier de frein. Repeter 
I'operation jusqu'a ce que le liquide qui circule dans le reci­
pient ne contienne plus de bulles d'air. 

REMAROUE: 
l'air devrait Atre purge dans I'ordre indique CD - ® 
sur les figures. 

REMAROUE: 
Pendant la purge, ne pas laisser le niveau du liquide 
de frein du reservoir descend re endessous du 
niveau specifie. 

Apres avoir purge le circuit de frein, serrer le purgeur au 
couple de 0,6 - 0,9 kg-m (4,5 - 6,5 Ib-ft, 6,0 - 9,0 N.m). 
Remettre le capuchon en caoutchouc. 
La methode de purge du frein arriere est indentique a celle 
du frein avant. 

PRECAUTION: 
Faire tres attention lors de la purge du circuit de 
frein. Suivre soigneusement les instructions et 
n'utiliser que le liquide de frein specifie. 

A : Purgeur 

1I0UIDE D'EMBRAYAGE 
La purge d'air du circuit du liquide d'embrayage s'effectue 
de la mame facon que celle du circuit de freinage. 

Une fois la purge du circuit terminee, resserrer la soupape 
de purge au couple de 0,6 - 0,9 kg-m (4,5 - 6,5 Ib-ft, 6,0 -
9,ON·m). 
Remettre le capuchon protecteur en caoutchouc en place. 

Im Bremssystem vorhandene Luft muB vollstandig ent­
fernt werden. Wenn der Bremshebel oder das Bremspedal 
einen schwammigen oder weichen Eindruck macht, befin­
det sich wahrscheinlich Luft im Bremssystem. Zum Ablas­
sen der Luft aus der Frontbremse folgendermaBen vorge­
hen. 
Einen transparenten Schlauch an das Luftungsventil an­
schlieBen und in einen geeigneten transparenten Behalter 
fuhren. Etwa 1/2 der Bremsflussigkeit in den Behalter 
gieBen, so daB das Ende des transparenten Schlauches 
eingetaucht ist und keine zusatzliche Luft zuruck in das 
Bremssystem saugen kann. Dann Ventil und Pumpe 
schlieBen, den Hebel drucken und das Ventil bei gleichzei­
tigem Drucken des Bremshebels drucken. Diesen Vorgang 
wiederholen, bis die in den Behalter flieBende Flussigkeit 
keine Blasen mehr enthalt. 

ZUR BEACHTUNG: 
Zum luftablassen verfahrt man in der Reihenfolge 
der Zeichnung CD - ® entsprechend. 

ZUR BEACHTUNG: 
Dafur sorgen, daS der BremsflUssigkeitstand im 
Steuerzylinder beim Entluften nicht unter den vor­
geschriebenen Stand sinkt, 

Nach Entluften des Bremskreises das Entluftungsventil auf 
ein Anzugsmoment von 0,6 - 0,9 kg-m (4,5 - 6,5 Ib-ft, 6,0 
- 9,0 N·m) anziehen. Die Gummischutzkappe wieder 
anbringen. 
Die Prozedur zum Entluften der Hinterradbremse ist mit die 
fUr Vorderrad bremse identisch. 

VORSICHT: 
Beim entluften der Bremsanlage auSerst vorsichtig 
vorgehen. Die Hinweise genau beachten und nur 
die vorgeschriebene BremsflUssigkeit verwenden. 

A : EntlOftungsventil 

KUPPLUNGSFlOSSIGKEIT 
Entliiften der Kupplungsfliissigkeitsschaltung so lite genau 
so wie beim Bremsentluften durchgefUhrt werden. 

Nach dem Entluften der Flussigkeitsschaltung das Entliif­
tungsventil mit einem Drehmoment von 0,6 - 0,9 kg-m 
(4,5 - 6,5 Ib-ft, 6,0 - 9,0 N· m) anziehen 
Den Gummischutzdeckel wieder aufsetzen. 

34 



35 

TIRE PRESSURE 
Using an accurate air gauge, check the air pressure 
of the front and rear tires. The pressure should be 
as shown. 

Cold Tire Infla- Solo Riding Dual Riding 

tion Pressure psi kg/cm2 kPa psi kg/cm2 kPa 

Front 36 2.50 250 36 2.50 250 

Rear 36 2.50 250 42 2.90 290 

Test ride the motorcycle checking all of the me­
chanical functions. Tighten all nuts, bolts, and mis­
cellaneous mounting hardware to the proper torque 
specs. Confirm that all cables and wiring harnesses 
are connected and routed correctly. 

The GSX-R110OJ is equipped with Transistorized Point­
less Ignition and should not require adjusting. To in­
sure that the ignition advance unit is operating properly, 
the timing should be checked at both the retarded (idle) 
position (below 1500 r/min) and at full advance (above 
2350 r/min) with strobe light. 

After completing all of the servicing procedures and 
the test ride. Carefully adjust the throttle stop 
screw in or out so that the engine idles at 1 000 -
1 200 r/min. 

PRESSION DES PNEUS 
En utilisant un manometre de precision, verifier la pression 
de gonflage des pneus avant et arriere. La pression devrait 
etre la suivante. 

Pression de Conduite en solo Conduite en duo 
gonflage a froid psi kg/cm2 kPa psi kg/cm2 kPa 

Avant 36 2.50 250 36 2.50 250 

Arriere 36 2.50 250 42 2.90 290 

Effectuer une conduite d'essai de la moto en verifiant 
toutes les fonctions mecaniques. Serrer tous les ecrous, 
boulons et autres pieces de montage aux couples de 
serrage specifies. 
S'assurer que tous les cables et tous les faisceaux de 
cables sont correctement connectes et achemines. 

La GSX-R1100J est equipee d'un allumage electronique sans 
rupteurs qui ne devrait pas necessiter de reglage. Pour 
s'assurer que le dispositif d'avance a I'allumage fonctionne 
correctement, il faut verifier I'allumage dans la position de 
retard (ralenti)(en-dessous de 1500 tr/mn) et dans la position 
d'avance maximum (au-dessus de 2350 tr/mn) a I'aide d'une 
lampe stroboscopique. 

Apres avoir termine tous les travaux d'entretien et effectue 
la conduite d'essai, soigneusement regler la vis de ralenti 
de maniere a ce que le moteur tourne a 1 000 - 1 200 
tr/mn. 

REIFENLUFTDRUCK 
Den Luftdruck des Vorder- und Hinterradreifens mit Hilfe 
eines genauen Luftdruckmessers uberprufen. Der richtige 
Druck ist nachstehend angegeben. 

Reifendruck Solofahrt Mit Beifahrer 
bei kaltem Reifen psi kg/cm 2 kPa psi kg/cm 2 kPa 

Vorn 36 2.50 250 36 2.50 250 

Hinten 36 2.50 250 42 2.90 290 

Das Motorrad probefahren und dabei alle mechanischen 
Funktionen uberprufen. Alle Muttern, Schrauben und 
andere Befestigungskleinteile auf die vorgeschriebenen 
Anzugsmomente festziehen. 
Oberprufen, ob alle Leitungen und Verkabelungen richtig 
abgebracht sind. 

Das GSX-R1100J Modell ist mit einer kontaktlosen Transi­
storzundung ausgestaUet, bei der ein Einstellen nicht erfor­
derlich is!. Um zu uberprufen, ob der Zundversteller richtig 
arbeitet, muB der Zundzeitpunkt einmal bei Spatzundung (im 
Leerlauf, unter 1500 U/min) und dann bei voller Vorzundung 
(Ober 2350 U/min) mit Stroboskoplampe uberpruft werden. 

Nach Beendigung aller Wartungsma~nahmen und nach 
der Probefahrt sorgfaltig die Drosselklappenanschlag­
schraube hinein- oder herausdrehen, bis der Motor im 
Leerlauf mit 1 000 - 1 200 U/min lauft. 

36 



TIGHTENING TORQUE COUPLE DE SERRAGE 
Item Part Name kg-m I Ib-ft N·m Item Part Name kg-m Ib-ft N·m 

FRONT FORK M Rear brake caliper mounting bolt 1,5-2.5 11 .0-18.0 15.0- 25.0 Article I D~si9nation kg-m I Ib-ft N·m Article Designation kg-m Ib-ft N.m 
FOURCHE AVANT Boulon de montage du maitre-N 0,6-1,0 4,5 - 7,0 6,0 - 10,0 A Boulon du support de guidon 1,5-2,5 11 ,O-IB,O 15,0 25,0 cylmdre de freln arru\re 

A Handlebar holder bolt 1.5-2.5 11 .0-18.0 15.0- 25.0 
N Rear brake master cylinder 0 .6-1 .0 4.5 -7.0 6.0-10.0 

B Handlebar set bolt 0 ,6-1 ,0 4.5 -7.0 6.0-10.0 mounting bolt 

C Steering stem head nut 3.0-4.0 21.5 - 29.0 30.0-40.0 0 Brake caliper air bleeder 0 ,6 -0.9 4.5 -6.5 6.0-9.0 B Boulon de fixation du guidon 0,6 -1 ,0 4,5 -7,0 6,0-10,0 0 Purgeur d 'alf d'etrier de frem 0,6 - 0,9 4,5 - 6,5 6,0 - 9,0 
C Boulon de la colon ne de direction 3,0 - 4,0 21 ,5 - 29,0 30,0 - 40,0 Boulon d'accouplement de P 2,0 - 2,5 4,5 -18,0 20,0 - 25,0 

80ulon de serrage de bascule de flexible de trein 
D direction 2,0 - 2,5 14,5 - 18,0 20,0 - 25,0 

AXE 

E Boulon de couplage de bascule de 1,5 - 2,0 11 ,0-14,5 15,0 - 20,0 Ecrou auto- 5,5 - 5,8 40,0-63,5 55,0-88,0 direction Ecrou d 'axe bloquant 
Q 

F Boulon de la direction superieure avant Ecrou a 
de la fourche avant 2,0 - 3,0 14,5 - 21 ,5 20,0 - 30,0 

crl3neaux 5,0 -8,0 36,0 - 58,0 50,0 -80,0 

D Steering dumper clamp bolt 2.0- 2.5 14.5 -18.0 20.0 -25.0 P Brake hose joint bolt 2.0 - 2.5 4,5-18.0 20.0-25.0 

E Steering dumper joint bolt 1.5 - 2.0 11 .0-14,5 15.0-20.0 AXLE 
F Front fork upper bracket bolt 2 ,0-3.0 14.5 -21.5 20.0 - 30.0 self-lock nut 5.5 -8.8 40.0-63.5 55.0-88.0 

Q Front axle nut 
36.0-58.0 50.0 -80.0 G Front fork lower bracket bolt 1,5-2,5 11 .0-18,0 15.0 -25.0 castle nut 5.0-8.0 

H Front axle clamp nut 2.0-4.0 14.5 - 29.0 20.0-40,0 
Rear axle nut 

self-lock nut 9.4-12.7 68.0 -92.0 94.0-127.0 
R 

61.5 -83.0 85.0-115,0 BRAKE castle nut 8 .5-11 .5 

I Rear torque link nut (Front) 1.8-2.8 13,0-20.0 18.0- 28.0 ABSORBER 

G Boulon de la direction inferieure 1,5-2,5 11 ,0 - 18,0 15,0 - 25,0 Ecrou auto- 9,4-12,7 68,0 - 92,0 94,0 -127,0 de la fourche avant Ecrou d 'axe bloQuant 
R 

H Ecrou de bridage de I'axe avant 2,0 - 4,0 14,5 - 29,0 20,0 - 40,0 arruhB Ecrou ~ 
FREIN crlaneaux 8,5-11 ,5 61 ,5 - 83,0 85,0-115,0 

J Rear torque link nut (Front) 1.8-2.8 13,0-20.0 18.0- 28.0 S Rear shock absorber nut (Upper) I 4.0-6.0 I 29.0-43.5 I 40.0-60.0 

K Front brake caliper mounting bolt 1.5-2.5 11 .0-18.0 15.0- 25.0 T Rear shock absorber bolt (Lower) 4.0 -6.0 I 29.0 - 43.5 I 40.0 - 60.0 

Front brake master cylinder 5.0 -8.0 
OTHERS 

L 0.5 -0.8 3.5 -6.0 mounting bolt U Rear swing arm pivot nut 5.0 -8.0 36.0- 58.0 50.0-80.0 

I Ecrou lavant) du bras d 'ancrage 1,8-2,8 13,0 - 20,0 18,0 - 28,0 
AMORTISSEUR 

du trein arriare 
S Ecrou (supeneur) d'amonisseur 

4,0 -6,0 29,0 - 43,5 40,0 - 60,0 
Ecrou (arriare) du bras d'ancrage arriine 

J 
du trein arriere 1,8 -2,8 13,0 - 20,0 18,0 - 28,0 

T Ecrou (inteneur) d'amortlsseur 4,0 -6,0 29,0 -43,5 40,0 - 60,0 
80ulon de montage de I'etrier de arriere 

K 1,5-2,5 11 ,0-18,0 15,0 - 25,0 trein avant DIVERS 

For other bolts and nuts not listed, refer to this chart , 

Bolt Diameter Conventional or "4" marked bolt " ]" marked bolt 
(mm) kg-m )b-ft N.m kg-m Ib-ft N.m 

4 0.1 - 0 .2 0.7 - 1,5 1.0 - 2.0 0.15 - 03 1.0 - 2.0 1.5 - 30 L 80ulon de montage du maitre-
cylindre de trein avant 0,5 -0,8 3,5 - 6,0 5,0 -8,0 U Ecrou de Pivot du bras osclllant 5,0-8,0 36,0 - 58,0 50,0 - 80,0 aHlere 

M 80ulon de montage de I'etrier de 1,5-2,5 11 ,0-18,0 15,0 - 25,0 trein arriere 

5 0.2 - 0.4 15 - 3.0 2.0 - 4.0 0 .3 - 0.6 2.0 - 4.5 3.0 - 60 

6 0.4 - 0.7 3,0 - 5.0 4.0 - 7.0 O.B - 1.2 6.0 - B.5 B.O - 120 

8 1.0 - 1.6 7,0 - 11 .5 10.0 - 16,0 1.8 - 2,8 13.0 - 20.0 18.0 - 280 

10 2.2 - 35 16.0 - 25.5 22.0 - 35.0 4.0 - 6.0 29.0 - 43.5 40.0 - 600 
Pour les autres boulons et ecrous non enumeres ci-dessus, se referer a cette table, 

12 3,5 - 5,5 25.5 - 40.0 35.0 - 550 7.0 - 10.0 50.5 - 72 .5 70.0 - 1000 

14 5.0 - 8.0 36,0 - 58.0 50.0 - 80.0 11 .0 - 16.0 79.5 - 115.5 110.0-1600 

Diametre de Soulon normal ou marque "4" Soulon marque "7" 
boulon (mm) kg-m Ib-ft N 'm kg-m Ib-ft N ' m 

16 8.0 - 130 58.0 - 94.0 80.0 - 130.0 17.0 - 25.0 123,0 - 181 .0 170.0 - 2500 4 0,1 - 0,2 0,7- 1,5 1,0- 2,0 0,15- 0,3 1,0- 2,0 1,5- 3,0 

18 13.0 - 19.0 94.0 - 1375 130.0 - 190.0 20.0 - 28.0 144,5 - 202 .5 200.0 - 2800 5 0,2- 004 1,5 - 3,0 2,0- 4,0 0,3 - 0,6 2,0- 4,5 3,0- 6,0 
6 004- 0,7 3,0- 5,0 4,0- 7,0 0,8 - 1,2 6,0- 8,5 8,0- 12,0 

Conventional bolt " 4" marked bolt "]" marked bolt 8 1,0- 1,6 7,0- 11,5 10,0- 16,0 1,8 - 2,8 13,0- 20,0 18,0- 28,0 
10 2,2- 3,5 16,0- 25,5 22,0- 35,0 4,0 - 6,0 29,0- 43,5 40,0 60,0 
12 3,5- 5,5 25,5 - 40,0 35,0- 55,0 7,0 -10,0 50,5- 72,5 70,0-100,0 - 14 5,0- 8,0 36,0- 58,0 50,0- 80,0 11,0 -16,0 79,5 -115,5 110,0 160,0 
16 8,0-13,0 58,0- 94,0 80,0-130,0 17,0 -25,0 123,0-181,0 1 70,0 - 250,0 
18 13,0-19,0 94,0-137,5 1 30,0 - 1 90,0 20,0 -28,0 144,5 - 202,5 200,0 - 280,0 

Boulon normal Boulon marque "4" Boulon marque " ]" 

((((((((«[( (f««({(((( CD 

o M o N S o 

37 
38 



ANZUGSDREHMOMENTE 
Artikel I Bestandteil I kg-m Ib-It N.m Artikel Bestandteil kg-m Ib-It N·m 

VORDERGABEL 
N Hinterradbremssteuerzylinder- 0.6-1,0 4,5 - 7,0 6,0 - 10,0 

A Lenkerhalterungsschraube 1,5 - 2,5 11 ,0- 18,0 15,0 - 25,0 Befestigungsschraube 

B Lenkerbefestigungsschraube 0,6 - 1.0 4,5 -7,0 6,0-10,0 
0 

BremszangenentlLiftungs- 0,6 -0,9 4,5 - 6,5 6,0 -9,0 
C Lenksaulenkopfschraube 3,0 4,0 21,5 - 29,0 30,0 -40,0 schraube 

0 Lenkungsdampferklemmschraube 2,0 - 2,5 14,5 -1 8,0 20,0 - 25,0 
P Bremsschrauchdichtungs- 2,0 - 2,5 4,5-18,0 20,0 - 25,0 

schraube 
E 

Lenkungsdampferkupplungs- 1,5 -2,0 11 ,0-1 4,5 15,0 - 20,0 
schraube ACHSEN 

F Obere Vordergabelhalterungs- 2,0 - 3,0 14,5 - 21,5 20,0 - 30,0 
Selbsthemmende 5,5 -8,8 40,0 -63,5 55,0 -88,0 

schraube Vorderrad- Mutter 
Q 

achsmutter 
G 

Untere Vordergabelhalterungs- 1.5 - 2,5 11.0 - 18,0 15,0 - 25,0 
Kronen- 5,0 -8,0 36,0 - 58,0 50,0 - 80,0 

schraube mutter 

H Vorderradachsklemmmutter 2,0 - 4,0 14,5 - 29,0 20,0 - 40,0 Selbsthemmende 9,4-12,7 68,0 - 92,0 94,0 - 127,0 
BREMSEN Hinterrad- Mutter 

R 
Mutter fUr hinteren Drehstab achsmutter Kronen-

I (vorn) 1,8- 2,8 13,0- 20,0 18,0 - 28,0 mutter 8,5 -11,5 61,5 - 83,0 85,0 - 115,0 

Mutter fur hinteren Orehstab STOSSDAMPFER 
J (hinten) 1,8-2,8 13,0 - 20,0 18,0 - 28,0 

S 
HinterradstoBdampfermutter 4,0-6,0 29,0 - 43 ,5 40,0 - 60,0 (oben) 

K Vorderradbremszangen- 1,5 -2,5 11 ,0- 18,0 15,0 - 25,0 
Befestigungsschraube 

T 
HinterradstoBdampfermutter 4,0 - 6,0 29,0-43,5 40,0 - 60,0 

Vorderradbremssteuerzylinder-
(unten) 

L Befestigungsschraube 0,5 - 0,8 3,5 - 6,0 5,0 - 8,0 
SONSTlGE TEILE 

M Hinterradbremszangen- 1.5 - 2,5 11,0-18,0 15,0 - 25,0 U 
Hinterradschwingen- 5,0 - 8,0 36,0 - 58,0 50,0 - 80,0 

Befestigungsschraube Drehzapfenmutter 

Fur nicht in der obigen Tabelle aufgefuhrte Schrauben und Muttern auf die folgende Tabelle Bezug nehmen. 

Schraube- Herkommliche oder durch ,A" Dur<:h ,,7" 
durchmesser gekennzeichnete Schraube gekennzeichnete Schraube 

(mm) kg-m Ib-ft N'm kg-m Ib-ft N·m 

4 0,1 - 0,2 0,7 - 1,5 1,0 - 2,0 0,15- 0,3 1,0- 2,0 1,5 - 3,0 

5 0,2- OA 1,5- 3,0 2,0- 4,0 0,3 - 0,6 2,0- 4,5 3,0- 6,0 

6 OA- 0,7 3,0- 5,0 4,0- 7,0 0,8 - 1,2 6,0- 8,5 8,0- 12,0 

8 1,0- 1,6 7,0- 11,5 10,0- 16,0 1,8 - 2,8 13,0- 20,0 18,0- 28,0 

1O 2,2- 3,5 16,0- 25,5 22,0- 35,0 4,0 - 6,0 29,0- 43,5 40,0- 60,0 

12 3,5- 5,5 25,5 - 40,0 35,0- 55,0 7,0 - 10,0 50,5- 72,5 70,0- 100,0 

14 5,0- 8,0 36,0- 58,0 50,0- 80,0 11,0 - 16,0 79,5 - 115,5 110,0- 160,0 

16 8,0- 13,0 58,0- 94,0 80,0- 130,0 17,0 -25,0 123,0- 181,0 170,0 - 250,0 

18 13,0- 19,0 94,0- 137,5 1 30,0 - 190,0 20,0 -28,0 144,5 - 202,5 200,0 - 280,0 

Herkommliche Schraube Durch ,,7" gekennzeichnete Schraube 

Durch ..4" gekennzeichnete Schraube 

««W( 

o o N S M 

39 

CABLE ADN HOSE ROUTING 
ACHEMINEMET DES CABLES ET DES TUVAUX 

VERLEGUNG DES SEILZUGS UNO DES KABELBAUMS 
Clamp 
Collier de serrage 
Klemme 

~~~---Clip 

Front brake hose 
Durite de frein 
Vordere Bremsschlauch 

Attache 
Klammer 

Clip 
Attache 
Klammer Harness clamp 

Bride de faisceau 
Kabelbaum-Klemme 

Harness clamp 
Bride de faisceau 
Kabelbaum-Klemme 

Cable guide 
Guide de cable 
Zugendefiihrung 

Upper bracket 
Etrier superieur 
Untere Halterung 

Cable guide (Right side only) 
Guide de cable (Cote droit seulement) 
Zugendefiihrung (nur Rechtsseite) 

wO' --'--- NEAS 
NEAS 
NEAS 

~~~~==~~~~~~--- Cable guide 

~~--#--- Front fender 
Garde-boue avant 
Vorderradkotfliigel 

Throttle cable 
Cable de commande des gaz 
Gasdrehseilzug 

Guide de cable 
Zugendefiihrung 

Steering damper 
Bascule de direction 
Lenkungsdampfer 

Steering damper 
Bascule de direction 
Lenkungsdampfer 

40 



HARNESS ROUTING 
ACHEMINEMENT DU FAISCEAU DE CABLES 

KABELBAUMFORUNG 
To handle SWitch. R 
Vers le commutateur de gUidon 0 
Zur Lenker -Schalter. R 

To front brake switch 

~~~OF~O~~~:~~;S~~~~~!~ avant ---.. 

Tighten the guide together 
with the cable clamp. 
Serrer le guide 1\ !'aide de 
I'attache de cable. 
Die Fuhrung zusammen mit der 
Kabelklemme anziehen. 

Ignition sWitch 
Commutateur d'allumage 
Zundschalter 

Clamp 
Colher de serrage 
Klemme 

To clutch switch 
Vers le commutateur d 'embrayage 

r..,J.~~_- Zum Kupplungsschalter 

To handle SWitch, l 
Vers le cornmutateur de gUidon G 
Zur Lenker-Schalter. L 

Wiring harr'less 
Faisceau de cAbles 
Kabelbaum 

Ignition sWitch 
Commutateur d 'allumage 
Zundschalter 

Headlight 
Phare 
Schelnwerfer 

Handle SW!lch, l 
Commutateur de gUidon G 
lenkerschalter l 

I.%~~~~~~~i~~~~~==l Meter 
Compteur 
Instrument 

Clamp 
Colher de serrage 
Klemme 

Clamp 

Turn signal light, R/l 
Clignotant. DIG 
Blinker All 

Collier de serrage 
Klemme 

NEAS solenoid 1'; 
SoI'noide NEAS 
NEAS-Magnet 

Ignition switch 
Commutateur d'allumage 
Zundschalter 

Ignation sWitch 
Commutateur d'allumage 
Zundschalter 

Clamp 
Colher de senage 
Klemme 

NEAS relay 
Relals d'NEAS 
NEAS·Aelals 

Headlight relay 
Aelais de phare 

.......... Scheinwerferrelais 

Clutch sWlth 
Commutateur d 'embrayage 

Kupplungsschalter ~~~d~u~~~~~ de gUidon Clamp 

Headlight relay 
Relais de phare 
Scheinwerferrelais 

Collier de serrage 
Klemme 

\ 

lenkerschalter 
Clutch hose 
Dunte d'embrayage /Ignitlon SWitch 
Kupplungsschlauch , Commutateur d 'allumage 

Zundschalter 

Harness 
Faisceau de cables 
Kabelbaum 

41 

Harness 
Faisceau de cAbles 
Kabelbaum 

Ignition switch 
Commutateur d 'allumage 
Zundschalter 

Headlight 
Phare 
Scheinwerfer 

Clamp 
Collier de serrage 
Klemme 

Clamp 
Collier de serrage 
Klemme 

Clamp 

Handle switch, l 
Commutateur de guidon G 
lenkerschalter l 

Clutch switch 
Commutateur d'embrayage 
Kupplungsschalter 

Handle swtich, R 
Commutateur de guidon 0 
lenkerschalter R 

\

Front brake switch 
Commutateur de frein avant 
Vorderradbremsschalter 

\ 

Collier de serrage 
Klemme 

Front brake switch 
Commutateur de frein avant 
Vorderradbremsschalter 

Headlight 
Phare 
Scheinwerfer 

Clamp 
Collier de serrage 
Klemme 

Klemme 

After connecting. put the 
wiring harness in the frame. 
Apres avoir effeclue les branchements, 
rentrer le faisceau de cAbles dans le card re. 
Nach AnschluL\, den Kabelbaum 
den Rahmen legen. 

Harness 
Faisceau de cables 
Kabelbaum 

Clamp 
Col her de serrage 
Klemme 

Clamp 
Collier de serrage 
Klemme 

Harness 

Handle sWitch, R 
Commutateur de gUidon 0 
lenkerschalter R 

Front brake sWitch 
Commutateur de frem avant 
Frontbremsschalter 

Headlight 
Phare 
Schelnwerfer 

Clamp 
Faisceau de cAbles 
Kabelbaum 

Collier de serrage 
Klemme 

Clamp 

Harness 
Faisceau de cAbles 
Kabelbaum 

Coller de serrage 
Klemme 

Clamp 
Coller de senage 
Klemme 

Signal generator 
Generateur designal 
Signalgenerator 

Starter motor 
Moteur de demarreur 
Anlassermotor 

Neutral switch 
Commutateur de point-mort 
Neutralschalter 

Side-stand switch 
Commutateur de la beQuille laterale 
Settenstanderschalter 

SAFETY CHECK OUT 
CAUTION: 
The assembly work has been completed but the items 
on the list below for the GSX-R1100J line must be 
checked again for safety purposes. Only after the per­
son in charge has given his approval regarding all the 
items below can the assembly work be said to have 
been completed. 

ENGINE AND TRANSMISSION 
ITEM MEASURE SPECIFICATIONS 

Engine oil level Drain/Refill 3.4l (3.6/3.2 US/Imp 
qt) 

Fuel tank Drain/Fill 19.0l 

Spark plug Type/Gap NGKJ9A 
NGK JR9A .... For U.K .• 
South Africa and Canad, 

Ignition timing Check/Adjust 13· B.T.D.C. below 
1 500 r/min and 
35· B.T.D.C. above 
2350 r/min 

Carburetor (cable(s)) Check/Adjust 0.5-1.0mm 
(0.02 - 0.04 in) 

Idle r/min Check/Adjust 1 000 - 1 200 r/min 

Exhaust system leakage 

Fuel system Circiip/leakage 
connection 

CHASSIS 
ITEM MEASURE SPECIFICATIONS 

Disc brake(s) Clean/Fluid level 

Clutch Fluid level 

Drive chain lubricate/Adjust 25-30mm 
(1.0-1.2 in) 

Oiling points All necessary points 

Battery Open vent/Fill/Charge 
Vent tube 
location and 
attachment 

Wiring and cable Routing/Operation 

Wiring connectors Clean/Tight 

Front fork Operation Standard setting 
NEAS (ANTI-DIVE) Spring 2 

NEAS 1 

Rear shock absorber Spring preload Standard setti ng 2 
Damping position 

Tighten all nuts Torque those listed in 
and bolts this set-up manual 

Cotter pins and Fasteners. Check 
circiip 

Tire Pressure 

Cold Tire Infla- Solo Riding Dual Riding 

tion Pressure psi kg/cm2 kPa psi kg/cm2 kPa 

Front 36 2.50 250 36 2.50 250 

Rear 36 2.50 250 42 2.90 290 

ELECTRICALS 
ITEM CHECK FOR 

light 

Tail and brake light 

Turn signal light lighting 

Headlight high/Iow beam 

license plate light 

Instrument lights 

Speedometer light 

Tachometer light 

Highbeam indicator light 
lighting 

Neutral indicator light 

Turn signal indicator light 

Oil pressure indicator light 

Side stand check light 

Switch Operations 

Ignition switch 

Dimmer switch 

Turn signal switch 

Engine stop switch 
Operation 

Horn button 

Passing light switch 

Brake switches 

Starter button 

lighting switch 

ROAD TEST INSPECTION 
ITEM CHECK FOR 

Engine Starting/ Acceleration/ 
Smoothness/Noise 

Transmission Operation/Noise 

Drive chain Operation/Noise 

Clutch Operation/Noise 

Brake operation Operation/Noise 

Steering Stability/Tracking 

Suspension Operation. Rear 

Control cables Operation/ Proper return 

leakage Fuel/Oil/Exhaust 

Speedometer and odometer Operation 

Turn signal Operation 

42 



VERIFICATION DE SECURITE 
PRECAUTION: 
Les travaux d'assemblage sont maintenant termines, 
cependant, iI faut verifier les articles suivants pour la 
GSX-R1100J du pOint de vue de la securite. Les tra­
vaux d'assemblage ne peuvent etre consideres comme 
etant termines que quand la personne responsable a 
approuve les pOints ci-dessous. 

MOTEUR ET TRANSMISSION 

ARTICLE MESURE SPECIFICATIONS 

Niveau de rhuile Vidange/ Plein 3.4L (3,6/3,2 US/Imp 
moteur qt) 

Reservoir de carburant Vidange/Plein 19,OL 

Bougie d'allumage Type/Ecartement NGK J9A 
NGKJR9A ..... Pour 
Royaume-Uni, Afri-
que du Sud et Canada 

Avance it I'allumage Verifier/Regler 13' Av.P.M.H. 
en-dessous de 
1 5000 tr/mn et 
35 ' Av.P.M.H. 
au-dessus de 
2350 tr/ mn 

Carburateur (cable(s)) Verifier/Regler 0,5 -1,0 mm 
(0,02 - 0,04 in) 

Vitesse de ralenti Verifier/Regler 1000 - 1200 tr/ min 

Systeme Fuites 
d'echappement 

Connexions du Joncs d'arret/ Fuites 
circuit de carburant 

PARTIE CYCLE 

ARTICLE MESURE SPECIFICATIONS 

Frein it disque Nettoyage, Niveau 
du liquide 

Embrayage Niveau du liquide 

Chaine secondaire Lubrification/ 25-30mm 
Reglage (1,0-1,2 in) 

Points de graissage Toutes les points 
necessaires 

Batterie Event/Remplissage/ 
Charge 
Cheminent et 
fixation de revent 

Faisceaux et cables Cheminement/ 
Fonctionnement 

Connecteurs de Nettoyage/Serrage 
cablage 

Fourche avant Fonctionnement Reglage standard 
NEAS (Compensation Ressort 2 
d'assiette au freinage) NEAS 1 

Amortisseurs arriere Precharge de ressort Reglage standard 2 
et reglage d 'amortis-
sement 

Serrage de tous les Serrer ceux-ci mon-
boulons et ecrous tionnies dans le man-

ual d'assemblage 

Goupilles fendues Verification des 
et joncs d'arret fixations 

43 

Pression des pneus 

Pression de Conduite en solo Conduite en duo 

gonflage it froid psi kg/cm 2 kPa psi kg/cm 2 kPa 

Avant 36 2,50 250 36 2,50 250 

Arriere 36 2,50 250 42 2,90 290 

PARTIE ELECTRIQUE 

ARTICLE VERIFICATION 

Eclairage 

Feu arriere et de freinage 

Clignotants Eclairage 

Phare feu de croisement/feu de 
route 

Voyant de plaque d'immatricu-
lation 

Eclairage des instruments 

Eclairage du compteur de vitesse 

Eclairage du compte-tours 

Voyant indicateur de feu de route Eclairage 

Voyant indicateur de point-mort 

Temoin des clignotants 

Temoin de niveau d'huile 

Voyant verificateur de bequille 
laterale 

Fonctionnement des commutateurs 

Commutateur de contact 

Commutateur de mise en code 

Commutateur de clignotant 

Commutateur d'arret d'urgence 
du moteur 

Bouton de klaxon 
Fonctionnement 

Commutateur de voyant de 
passage 

Commutateur de frein 

Bouton du demarreur 

Commutateur d'eclairage 

CONOUITE O'ESSAI SUR ROUTE 

ARTICLE VERIFICATION 

Moteur Demarrage/ Acceleration/ 
Douceur/Bruit 

Transmission Fonctionnement/Bruit 

Chaine secondaire Fonctionnement/Bruit 

Embrayage Fonctionnement/Bruit 

Fonctionnement des freins Fonctionnement/Bruit 

Direction Stabilit8/Tenue de route 

Suspension Fonctionnement/ Arriere 

CAbles de controle Fonctionnement/ Bon retour 

Fuites Essence/Huile/Echappement 

Compteur de vitesse et compteur Fonctionnement 
journalier 

Clignotants Fonctionnement 

SICHERHEITS-CHECKLISTE 
VORSICHT: 
Nach vollendeter Montage mussen die unten aufge­
fuhrten Punkte aus Sicherheitsgrunden fur GSX­
R1100J gepruft werden. Die Montage wird nur als voll­
stiindig betrachtet, wenn der entsprechende Verant­
wortliche seine Zustimmung in Bezug auf die unten 
angefuhrten Punkte gegeben hat. 

MOTOR UNO GETRIEBE 

ARTIKEL MASSNAHME OATEN 
Motorblpegel Ablassen/ Auffullen 3.4L (3,6/3,2 US/Imp 

qt) 
Kraftstofftank Ablassen/Fullen 19,OL 
Zundkerze Typ/Abstand NGKJ9A 

NGK JR9A ..... Fur 
England, Sudafrika, 
Kanada 

Zundzeitpun kt Prufen/Einstellen 1 3' vor oberem 
Totpunkt unter 
15000 U/min und 
35' vor oberem 
Totpunkt uber 
2350 U/min 

Vergaser (Kabels) Prufen/Einstellen 0,5-1,0 mm 
(0,02 - 0,04 in) 

Leerlauf U/min Prufen/Einstellen 1000 - 1200 U/min 
Auspuffsystem Leckage 

Kraftstoffsysteman-
schluB 

Seegerring/Leckage 

FAHRGESTELL 

ARTIKLE MASSNAHME OATEN 
Scheibenbremse (s) Reinigen/ 

Flussigpegel 
Kupplung FlUssigpegel 

Antriebskette Schmieren/Einstellen 25-30 mm 
(1,0-1,2 in) 

Fettpun kten Alle fbrderlichen stel-
lungen 

Batterie Entluftung bffnen/ 
Fullen/Laden 
Stellung des 
Entluftungsschlauches 
und AnschluB 

Kabel und Seile Verlegung/Betrieb 

Kabelverbindungen Rei nigen/ Anziehen 

Vordergabel Betrieb Standard-Einstellung 
NEAS (Anti-Dive) Feder 2 

NEAS 1 
Hinterer StoBdampfer Federvorspannung 

Dampfungsposition 
Standard-Einstellung 2 

Alle Muttern und In der Montageanlei-
Schrauben anziehen tung aufgefUhrte Mut-

tern und Schrauben 
auf vorgeschriebenes 
Drehmoment anziehen 

Splints und Anziehen/ Prufen 
Seegerringe 

Reifendruck 

Reifendruck bei Solofahrt Mit Beifahren 
kaltem Reifen psi kg/cm 2 kPa psi kg/cm 2 kPa 

Vorn 36 2,50 250 36 2,50 250 

Hinten 36 2,50 250 42 2,90 290 

ELEKTRISCHES SYSTEM 

GEGENSTANO PROFGEGENSTANO 
Licht 

SchluB/Bremslicht 

Blinker Beleuchtung 

Scheinwerfer / Abblendung 

Nummernschildleuchte 

Instrumentenleuchten 

Geschwindigkeitsmesserlicht 

Tachometerlicht 

Scheinwerferanzeigeleuchte 
Beleuchtung 

Neutral-Anzeigeleuchte 

Blinker-Anzeigeleuchte 

Clstandwarnleuchte 

Steitenstander-Pruflampe 

Schalterfunktion 

Zundschalter 

Abblendschalter 

Bl inkerschalter 

Motorabstellschalter 

Hupenschalter Betrieb 
Backboard-Positionslampe 
schalter 

Bremsschalter 

Anlasserschalter 

Lichtschalter 

STRASSENPROFUNGS-INSPEKTION 

GEGENSTANO PROFGEGENSTANO 
Motor Starten/ Beschleunigung/ 

Sanftheit/Gerausch 
Getriebe Betrieb/Geriiusch 

Antriebskette Betrieb/Geriiusch 

Kupplung Betrieb/ Geriiusch 
Bremsbetrieb Betrieb/Geriiusch 
Lenkung Stabilitiit/Unrundheit 
Aufhiingung Betrieb, Hinten 

Kontrollseile Betrieb/Korrekter Ruckgang 
Leckage Kraftstoff/CI/ Auspuff 

Geschwindigkeitsmesser und Betrieb 
Odometer 

Blinker Betrieb 

44 


